
    8
Město vybuduje nové komunikace

i opraví ty stávající  
str. 3 a 4

Oslavou zakončení sklizně budou opět 
Dožínky Zlínského kraje

str. 6

SLOVO
ÚVODEM

2018

Informační měsíčník města Kroměříže
ZDARMA DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

Zastupitelé schválili koupi pozemků v cihelně, 
nechtějí zde nebezpečné látky

Členové Zastupitelstva města 
Kroměříže schválili koupi po-
zemků ve vážanské cihelně. 
„Díky tomu budeme mít na dění 
v cihelně přímý vliv a budeme 
tak moci lépe ochránit obyva-
tele Vážan i sídliště Zachar před 
případným návozem nebezpeč-
ných látek,“ uvedl starosta Jaro-
slav Němec (nezávislý). Koupí 
se již dříve zabývali radní měs-
ta, kteří doporučili zastupite-
lům její schválení. 
Město dosud vlastnilo jen pozem-
ky okolo bývalého dobývacího 
prostoru. Nově mu bude patřit 
osm tisíc metrů čtverečních, do-
mluvená kupní cena je 800 tisíc 

korun. Zastupitelé schválili i koupi 
dvou menších pozemků o celkové 
rozloze přes 300 metrů čtvereč-
ních, které městu nabídla jejich 
majitelka. Za ně radnice zaplatí 
70 tisíc korun. 

Po ukončení těžby hlíny v cihelně 
v  roce 1996 se majitel většiny po-
zemků pokoušel zavézt těžební 
prostor látkou Otosan, proti čemuž 
se postavili obyvatelé okolních 
částí města i vedení radnice stejně 

jako proti letošní-
mu záměru společ-
nosti Biotrend Mo-
rava navážet sem 
zemní jílovitý mate-
riál Prestab. Zastu-
pitelstvo Kroměří-
že již dříve přijalo 
usnesení, že prostor 
by se neměl zavážet 
jiným než inertním 
materiálem.        (jv)

Vážení a milí, pozor,
 
otevřete-li v těchto dnech 
kterékoliv médium, hrozí 
vám ožehnutí nikoliv srp-
novým vedrem, ale žárem 
propukajícího předvolební-
ho šílenství. V duchu sta-
rého známého „slibem ne-
zarmoutíš“ se dostávají do 
éteru více či méně uvěři-
telné projekty a plány. Ně-
která tvrzení přitom znějí 
dokonce tak věrohodně, že 
se vám chce vstát a jít se 
přesvědčit. Tady to přece 
někde musí být, vždyť psa-
li… V takových případech 
mi vždy vytanou na mysli 
svatá slova starého bohéma 
z filmových Básníků pana 
Valeriána: „To je zajímavý, 
že ať řekneš sebevětší pi-
tomost, když to podáš ná-
ležitě vědecky, vždycky se 
najde nějakej blbec, kterej 
ti zatleská.“ 
Dokonce i lidé, kterých si 
jinak vážím a považuji je 
v podstatě za příčetné, se 
začínají chovat, ehm, po-
někud podivně a slibují a 
slibují, až se hory zelenají. 
Naše stařénka na to měly 
příhodný výraz: „Cigáni-
jú!” Ale jelikož „cigánění“ 
nepatří mezi sedm smrtel-
ných hříchů, tak vlastně o 
nic nejde a vaše riziko spo-
čívá pouze v tom, že na-
letíte. Nicméně podle mě 
zůstávají hlavní cíle města 
Kroměříže pro následující 
léta – územní plán, zdra-
votnictví, doprava přes 
Moravu (lávka nebo ještě 
lépe most), parkování, byd-
lení, sportoviště. 
Vážení a milí Kroměřížané, 
přeji vám vše dobré.

Marek Šindler
místostarosta (ČSSD)

Relaxační zóna na Velkém náměstí je místem pro odpočinek, zábavu a občerstvení, které si pochvalu-
jí místní i návštěvníci města. Klidný a pohodový kout je oázou uprostřed ruchu města. Zájemci si tu 
mohou poslechnout muziku v rámci hudebních vystoupení, protáhnout těla při cvičení nebo tanečních 
lekcích pro malé i velké i otestovat šikovnost v dílničkách nebo workshopech. 

Foto: J. Vondrášek



     

INFO Z RADNICE

AKTUALITY

2

Kroměříž zakázala pití 
alkoholu i kolem 

obchodů a také kouření 
poblíž škol

Kroměřížští zastupitelé vydali vy-
hlášku, kterou nově zakázali kon-
zumaci alkoholu i kolem obchodů, 
kde se alkoholické nápoje prodáva-
jí. Novinkou je také zákaz kouření v 
okolí škol a dětských hřišť. „Na oba 
tyto nešvary si lidé stěžovali, proto 
jsme se rozhodli zabezpečit pořá-
dek vydáním této vyhlášky,“ po-
znamenal starosta Jaroslav Němec 
(nezávislý). 
Nově se nesmí pít alkohol v okolí 
50 metrů od obchodů, kde se pro-
dává. Zákaz se nevztahuje na 1. led-
na a 31. prosince, ani na zahrádky 
a předzahrádky restaurací. Rada 
města může navíc povolit výjimky, 
například při konání různých akcí. 
Již dříve město zakázalo konzuma-
ci alkoholu na vymezených veřej-
ných prostranstvích. Zákaz kouření 
a používání elektronických cigaret 
na veřejném prostranství se ve vy-
hlášce objevuje zcela nově. Vztahu-
je se na okruh 50 metrů okolo škol 
a školských zařízení a na deseti-
metrový okruh od veřejně přístup-
ných dětských hřišť.                                   (jv)    

Výjimky z nočního klidu 
se nově mohou 

vztahovat jen na jednu 
místní část

Zastupitelé Kroměříže přijali vy-
hlášku o nočním klidu, podle které 
se nově výjimky stanovující kratší 
dobu nočního klidu mohou vzta-
hovat jen na místní část města, 
ve které se akce koná. „Ve zbylých 
částech Kroměříže tak bude platit 
obvyklá doba nočního klidu, kterou 
se rozumí doba od 22.00 do 6.00 
následujícího dne,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec (nezávislý). Podle 
právničky radnice Ireny Gráfové 
dosud platilo, že když město na-
příklad povolilo výjimku z obvyklé 
doby nočního klidu na akci napří-
klad v Bílanech, platila tato výjimka 
na celém území Kroměříže. „Stá-
valo se, že někteří pořadatelé akcí 
nejrůznějšího typu toho zneužívali, 
aniž o výjimku na svou akci žádali. 
Nyní to budou mít složitější,“ dopl-
nil Němec. Vyhláška nabyla účin-
nosti 1. července.                             (jv)

8  2018

Kroměříž začne bourat objekty 
v lokalitě Račín, kde bydlí nepři-
způsobiví občané. Rada vybrala 
firmu, která obstará demolici prv-
ních dvou obytných domů a jed-
né technické budovy. „Konečně 
začneme řešit problém, který trápí 
léta obyvatele Dolních 
zahrad. V budoucnu 
zde plánujeme stav-
bu domů pro seniory,“ 
uvedl místostarosta 
Pavel Motyčka (KDU-
ČSL). 
Odstranění staveb ve 
zmíněné první etapě 
obstará společnost 
MORKUS Morava z 
obce Lazníky na Pře-

rovsku. Náklady činí zhruba 820 
tisíc korun. Město má vydaný de-
moliční výměr na celou lokalitu s 
pěti obytnými domy. Demolice 
dalších domů bude následovat 
poté, co se podaří nájemníky pře-
stěhovat jinam a chronické nepla-

tiče vystěhovat. V lokalitě Račín 
je nyní 16 obydlených bytů se 
zhruba pěti desítkami nájemníků. 
Řada z nich ale patří mezi dlužní-
ky. Kroměřížské technické služby, 
které spravují bytový fond města, 
v posledních měsících podaly na 

lidi, kteří dluží na nájem-
ném v městských bytech, 
zhruba dvě desítky žalob 
kvůli vymáhání  dluhu a 
také první žalobu na vy-
klizení bytu. Dluhy cel-
kem dosahují kolem 3,5 
milionu korun. „Je zjevné, 
že neplacení nájemného 
nelze tolerovat. Zákony 
platí pro všechny,“ uzavřel 
Motyčka.                                   (jv)

Kroměřížská radnice začne bourat domy 
v lokalitě Račín

Foto:  J. Vondrášek

Cyklostezka do 
Postoupek by se 
měla stavět v září 
příštího roku

R a d n i c e 
pokročila 
v přípra-
vách stav-
by cyklo-

stezky do místní části Postoupky. 
V tuto chvíli již má vydané pravo-
mocné územní rozhodnutí a také 
se dohodla na termínu výluky 
na železnici, která je nutná kvůli 
stavbě mostu, podjezdu pod tratí. 
„Desetidenní výluka je plánována 
na září příštího roku,“ uvedl mís-
tostarosta Pavel Motyčka (KDU-

ČSL). Cyklostezka bude součástí 
takzvané arcibiskupské stezky ve-
doucí až na Olomouc. 
Navržena je na účelové komu-
nikaci vedoucí od vodní elekt-
rárny na Strži až k místní ko-
munikaci podél silnice I/47. 
Cyklostezka by měla být dlou-
há 430 metrů. Odhad nákla-
dů na stavbu se pohybuje 
kolem devíti milionů korun. 
„O několik milionů korun ji ale 
prodraží zmíněná výluka na že-
leznici, bez které bohužel stavba 
cyklostezky není možná,“ infor-
moval cyklokoordinátor radnice 
Viliam Staněk. Město podle něj 
nyní vyřizuje stavební povolení 
tak, aby bylo na podzim příštího 
roku připravené. 
Na pokrytí nákladů chce radnice 

získat dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. „Mohla 
by činit až 85 procent stavebních 
nákladů,“ doplnil Staněk. Město 
cyklostezku připravuje poměrně 
dlouho. Podle cyklokoordináto-
ra se tak stalo kvůli dojednávání 
výluky na železnici. Cyklostezka 
by měla být hotová do konce 
roku 2019. 
Město nyní chystá i stavbu cyk-
lostezky do sousední obce Rata-
je, konkrétně do její části Sobě-
lice. Kroměřížané nyní mohou 
využívat cyklostezku do Kvasic, 
která byla otevřena v roce 2010 
a která napojuje město na frek-
ventovanou cyklostezku podél 
Baťova kanálu. Ve městě jsou na 
několika místech také vyznače-
ny cyklopruhy.                           (jv)

Kroměříž připravila na letní prázd-
niny opravy ve školách. Hned ve 
třech se rekonstruuje sociální zaří-
zení. „Běžné opravy a údržba jsou 
ale naplánované ve všech školách 
zřizovaných městem,“ řekl staros-
ta Jaroslav Němec. Celkem město 
hodlá v létě do školských zařízení 
investovat zhruba 12,2 milionu 
korun. 
Oprava sociálního zařízení v Zá-
kladní škole Zámoraví bude stát 
asi 870 tisíc korun, třetí etapa re-
konstrukce sociálního zařízení v 
Základní škole Slovan si vyžádá 
zhruba 1,1 milionu korun a opra-
va sociálek v Mateřské škole Štít-
ného vyjde na 1,8 milionu korun. 

Na běžnou údržbu letos školy 
vynaloží celkem asi 8,5 milionu 
korun, loni to bylo asi o 400 tisíc 
korun méně. „Jedná se například 
o malování tříd a chodeb, opra-
vy a úpravy dané bezpečností 
a hygienou, revizemi zařízení, 
elektroinsta-
lací a podob-
ně. Dále jde o 
opravy omí-
tek, výměny 
koberců a 
linolea, ošet-
ření parket, 
natírání dveří 
a také o servis 
a revize kote-

len, školních kuchyní, tělocvičen a 
šaten,“ popsal vedoucí radničního 
odboru školství, mládeže a sportu 
Jiří Pánek. 
Kroměřížská radnice je zřizovate-
lem devíti mateřských a šesti zá-
kladních škol.                                 (jv)

V době prázdnin probíhají opravy v kroměřížských 
školách

Foto:  Š. Kučerová



Cestujícím v kroměřížské měst-
ské hromadné dopravě bude 
sloužit další nový autobus s 
pohonem na stlačený zemní 
plyn (CNG). Vozidlo značky Ive-
co stálo 6,095 milionu korun 
bez DPH. „Slibujeme 
si od něj další úspory 
provozních nákladů a 
také tímto pokračuje-
me v cestě za ekologic-
kou MHD ve městě,“ 
uvedl starosta Jaro-
slav Němec. Dva au-
tobusy na CNG značky 
Iveco jezdí v Kroměříži 
už od konce loňského 
ledna. 
Nový autobus bude na-
sazen na běžné linky ješ-
tě během července. Má 

43 míst k stání a 29 k sezení. „Je sa-
mozřejmě bezbariérový. Jako jedi-
ný v kroměřížské MHD má i klima-
tizaci v celém voze, starší autobusy 
ji mají jen u řidiče. Nový autobus 
má také snížená okénka, která vy-

užijí vozíčkáři i malé děti,“ popsal 
Petr Sedláček, jednatel Kroměříž-
ských technických služeb, které 
MHD ve městě provozují. Autobus 
má stejně jako dva loni pořízené 
vozy elektronickou informační 

tabuli. „Nezanedba-
telným přínosem je 
však také ochrana 
životního prostře-
dí,“ dodal místosta-
rosta Marek Šindler. 
V budoucnu bude 
hrát roli i vývoj cen 
paliv a jejich daňové 
zatížení. Kroměříž by 
podle Šindlera ráda 
v obměně vozového 
parku pokračovala, 
a to s podporou ev-
ropských dotací. (jv)

 
 
 

AKTUALITY

3

INFO Z MĚSTA

8  2018

Kroměřížané budou 
v říjnu volit opět 

27 zastupitelů
Obyvatelé Kroměříže budou v ko-
munálních volbách vybírat opět 
27 zastupitelů. Na svém minulém 
zasedání o tom rozhodlo zastupi-
telstvo města. Volby se uskuteční v 
pátek 5. a v sobotu 6. října 2018. 
V Kroměříži se bude hlasovat v 26 
volebních okrscích. „V žádném ne-
došlo ke změně místa,“ uvedla ve-
doucí odboru občansko-správních 
agend kroměřížské radnice Ivana 
Bukovská. Důležité je, že pro volby 
do zastupitelstva obce či města se 
nevydávají voličské průkazy. „Ob-
čan tak může volit pouze v místě 
svého trvalého bydliště,“ upozornila 
Bukovská. Minulé komunální volby 
v Kroměříži vyhrálo ANO se sedmi 
mandáty před ODS s pěti křesly. 
KDU-ČSL, ZVUK 12 a nezávislí mají 
čtyři zastupitele, čtyři křesla získala 
i ČSSD. Komunisté obsadili tři man-
dáty, Zdravé Kroměřížsko a Volba 
pro Kroměříž mají v sedmadvace-
tičlenném sboru po dvou zastupi-
telích. Koalici na radnici po volbách 
v roce 2013 utvořilo hnutí ANO, 
koalice KDU-ČSL, ZVUK 12 a nezá-
vislých, ČSSD a Zdravé Kroměřížsko.
                                                                  (jv)

Radnice rozšířila mož-
nosti placení poplatků 
na automatu v budově 

na Husově náměstí
Kroměřížská radnice rozšířila mož-
nosti placení v platebním automa-
tu v budově B na Husově náměstí. 
„Nově v něm lidé mohou platit také 
platební kartou a významně jsme 
také rozšířili okruh poplatků, které 
se v automatu dají uhradit,“ pozna-
menala tajemnice městského úřadu 
Jana Kutá. Automat původně sloužil 
jen k placení poplatků na odboru 
občansko-správních agend, odděle-
ní dopravy a silničního hospodářství 
a platit bylo možné jen hotovostí. 
Nyní v automatu nově zaplatí i po-
platek za rybářský a lovecký lístek, 
za stavební povolení na studny a 
malé čistírny odpadních vod, za 
ohlášení živnosti, žádost o koncesi, 
změnu rozhodnutí o udělení konce-
se, schválení odpovědného zástup-
ce pro koncesi, ohlášení změny v 
živnostenském rejstříku a za vydání 
výpisu ze živnostenského rejstříku 
na žádost.                                                (jv)

V kroměřížské MHD bude jezdit další 
nový autobus na CNG

Kroměříž loni hospodařila s 
přebytkem 35,4 milionu korun, 
schválený rozpočet přitom 
počítal s deficitem 49,8 mi-
lionu Kč. Údaje vyplývají ze 
závěrečného účtu, který před 
prázdninami schválili zastupi-
telé. Příjmy města v minulém 
roce činily 568,4 milionu Kč a 
výdaje 533 milionů korun. Kro-
měříž tak oproti schválenému 
rozpočtu ušetřila 85,2 milionu 
korun. 
„Loňský rok byl po hospodářské 
stránce vydařený. Město má díky 
tomu dostatek peněz na realizaci 
do budoucna plánovaných vel-
kých investic, jakými jsou třeba 
stavba parkovacího domu na 
rohu ulic Havlíčkova a Velehrad-
ská, startovacích bytů pro mladé 
i bytů pro seniory v domě bývalé 
vojenské správy v Havlíčkově ulici 

nebo revitalizace náměstí Míru,“ 
uvedl starosta Jaroslav Němec. 
Podle vedoucího radničního od-
boru financí Radima Hlaváče měs-
to přebytku dosáhlo díky nárůstu 
daňových příjmů, které byly opro-
ti roku 2016 vyšší asi o 26 milionů 
korun. „Ovlivnilo to zejména vyšší 
inkaso z výnosu daně z příjmů ze 
závislé činnosti (asi o 11,7 milionu 
korun), daně z příjmů právnických 
osob (nárůst o 1,8 milionu Kč) a 
DPH s nárůstem o 19,1 milionu 
korun,“ řekl Hlaváč. Naproti tomu 
asi o 6,2 milionu Kč klesl výnos z 
daně od fyzických osob samostat-
ně výdělečně činných. Běžné vý-
daje loni vzrostly asi o 48 milionů 
korun. Podle Hlaváče je to výraz-
ným posílením v oblasti údržby 
dopravní infrastruktury a také 
vyššími převody dotací do sociál-
ních služeb, kdy tyto peníze roz-

počtem města pouze „protékají“. 
Meziročně se zvýšily také výdaje 
na investice, a to asi o 5,3 milionu 
korun. Město tak loni proinvesto-
valo 60,7 milionu korun. „Rozpra-
cované investice navíc přecházejí 
do rozpočtu města na rok 2018,“ 
dodal Hlaváč. Město loni nečer-
palo žádný úvěr. „Naopak jsme 
splatili 2,133 milionu korun ze 
starších závazků. Ke konci loň-
ského roku tak Kroměříž dlužila 
jen 17,1 milionu korun,“ upozornil 
místostarosta Pavel Motyčka.  Na 
letošní rok má Kroměříž schvále-
ný rozpočet se schodkem téměř 
62,5 milionu korun. Počítá s pří-
jmy 600,4 milionu a s výdaji 662,9 
milionu korun. Schodek a zhruba 
dvoumilionovou splátku úvěru 
chce radnice pokrýt prostředky 
ušetřenými v dřívějších letech.      

(jv)

Kroměříž loni proti schválenému rozpočtu ušetřila 
85,2 milionu korun

Foto: J. Vondrášek

Město chce budovat 
komunikace v lokali-
tách s domy, kde cesty 
dosud nejsou
Kroměřížská radnice pořídila se-
znam lokalit s existujícími stavba-
mi rodinných domů, ve kterých 
schází odpovídající dopravní in-
frastruktura. „Ztěžuje to užívání 
již existujících staveb a současně 
znemožňuje další rozvoj a dokon-
čení zástavby v těchto částech 
města. Proto je nutné postupně 

tyto komunikace postavit,“ uve-
dl místostarosta Pavel Motyčka.
V seznamu je celkem 19 chybějí-
cích komunikací, jejichž stavba by 
odhadem přišla městský rozpočet 
téměř na 100 milionů korun. Roz-
děleny jsou podle priority a akcí s 
nejvyšší prioritou je devět, jejich 
stavba by vyšla na více než 50 mi-
lionů korun. „Je jasné, že během 
jednoho roku město všechny tyto 
komunikace nepostaví. Ale kaž-
doročně by na tyto účely mohlo v 
rozpočtu vyčlenit několik milionů 
korun,“ míní Motyčka. Jako akce s 

vysokou prioritou byly označeny 
například chybějící komunikace 
v Drahlově, Miňůvkách-Zahrád-
kách, Kotojedech, Trávnických za-
hrádkách, Trávníku, v Těšnovicích 
v lokalitě Kamence, v Kroměříži v 
ulici K Terezovu a na dvou místech 
v Postoupkách.                                (jv)

Foto: Š. Kučerová



4

AKTUALITY 8  2018

Obyvatelé Kroměřížska platí za 
vodu mnohem nižší částku, než je 
tomu v jiných oblastech České re-
publiky. Podle serveru www.skrb-
lik.cz stojí v zemi letos průměrně 
1000 litrů odebrané a vyčištěné 
vody 85,66 koruny. Lidé na Kro-
měřížsku za stejné množství vody 
platí pouze 76,86 koruny. V někte-
rých lokalitách v České republice 
přitom lidé za vodné a stočné dají 
i více než 100 korun za metr krych-
lový vody. 
Jedná se zejména o místa, kde jsou 
vodárny v rukou zahraničních pro-
vozovatelů. Lidé na Kroměřížsku 
mají ale jistotu, že voda je v rukou 
měst a obcí, a to díky v roce 2016 
uzavřené akcionářské dohodě ve 

společnosti Vodovody a kanalizace 
Kroměříž (VaK). Dohoda Kroměříže, 
města Morkovice-Slížany a obcí Dří-
nova a Zborovic (spolu drží asi 51,5 

procenta akcií VaK) dává obyvate-
lům regionu na 30 let jistotu, že prá-
vě města a obce budou hospodaření 
s klíčovou surovinou ovládat. Mo-

hou také opra-
vovat vodovody 
a kanalizace s 
pomocí dotací, 
VaK takto získal 
v posledních le-
tech asi 270 mi-
lionů Kč. 
„Domnívám, že 
uzavření doho-
dy patří mezi 
nejvýznamnější 
počiny tohoto 
volebního ob-
dobí. Zajišťuje 

cenově přijatelnou cenu vody, ob-
novu vodovodů a kanalizace s po-
mocí dotací i to, že zisk společnosti 
neskončí v cizině. I nadále chceme 
zajistit ve VaK stabilitu a ochránit jej 
před nájezdy privátních firem a li-
bovůlí politiků, kteří brojí proti akci-
onářské dohodě a tedy i proti tomu, 
aby voda byla ovládána městy a 
obcemi,“ uvedl starosta Kroměříže a 
místopředseda představenstva VaK 
Jaroslav Němec. 
Cena vody na Kroměřížsku je nej-
levnější ve Zlínském kraji. Lidé na 
Uherskohradišťsku letos platí za 
metr krychlový vody 78,54 koruny, 
na Vsetínsku 80,73 koruny a na Zlín-
sku 85,71 koruny za 1000 litrů ode-
brané a vyčištěné vody.                  (jv)

Starosta Kroměříže Jaroslav Němec 
podal trestní oznámení na nezná-
mého pachatele pro podezření z 
pomluvy a šíření poplašné zprávy 
kvůli tvrzením zveřejněným v tis-
kovině nazvané Kroměříž ANO!, 
konkrétně v jejím červnovém čísle. 
„V článcích je čtenářům podsouvá-
na myšlenka údajného nekalého 
jednání mé osoby jako starosty 
města Kroměříže. Je v nich vzbu-
zován mylný dojem, že já jako sta-
rosta města jsem se měl dopustit 
protiprávního jednání, což není 
pravda,“ uvedl Němec.
V tiskovině je kritizována akci-
onářská dohoda ve společnosti 
Vodovody a kanalizace Kroměříž 
(VaK). Dohoda Kroměříže, města 

Morkovice-Slížany a obcí Dříno-
va a Zborovic dává obyvatelům 
regionu na 30 let jistotu, že právě 
města a obce budou hospodaření 
s klíčovou surovinou ovládat. Zajiš-
ťuje cenově přijatelnou cenu vody, 
obnovu vodovodů a kanalizace s 
pomocí dotací i to, že zisk společ-
nosti neskončí u privátních subjek-
tů, jako tomu je u jiných vodáren v 
České republice. 
„Hnutí ANO proti akcionářské 
dohodě, o jejíž výhodnosti pro 
obyvatele Kroměřížska jsem by-
tostně přesvědčen, neustále boju-
je. Všichni, kdo se na akcionářské 
dohodě podíleli, jednali v zájmu 
občanů. Snažili jsme se zajistit ve 
VaK stabilitu a ochránit jej před 

nájezdy privátních firem a libovů-
lí politiků. V politickém boji jsem 
zvyklý na ledacos, ale na zjevné 
lži, které mají za cíl poškodit mou 
osobu, je nutné reagovat i jinak 
než přes média,“ vysvětlil podání 
trestního oznámení Němec. Dodal, 
že podobné praktiky se Kroměří-
ži dříve vyhýbaly. „Nyní ale hnutí 
ANO vede špinavou kampaň,“ řekl 
Němec a dodává: „Připomínám, 
že z 23 přítomných zastupitelů 
jich 21 hlasovalo pro schválení 
dohody. Hlasování se zdržel teh-
dejší místostarosta za ANO Radek 
Vondráček a zastupitel ANO Libor 
Kalousek. Zastupitelstva Morkovic, 
Dřínova i Zborovic hlasovala pro 
jednomyslně,“ dodal Němec.     (jv)

Starosta podal trestní oznámení kvůli tvrzením 
v tiskovině Kroměříž ANO!

Foto:  J. Vondrášek

Volnočasový areál 
ve Vážanech se stavět 

nebude, majitel 
cihelny nesouhlasí

Město nebude stavět volnočasový 
areál v místní části Vážany. Důvo-
dem je to, že majitel většiny po-
zemků v nedalekém areálu cihelny, 
společnost Ecodump podnikatele 
Igora Mesenského, se stavbou ne-
souhlasí. „Loni s městem přitom 
za účelem stavby volnočasového 
areálu v této lokalitě měnil po-
zemky. Považuji to za neseriózní 
jednání,“ uvedl starosta Jaroslav 
Němec. Převážná část lokality, kde 
měl volnočasový areál stát, patří 
do ochranného pásma někdejšího 
dobývacího prostoru. Souhlas spo-
lečnosti Ecodump je tak pro stavbu 
nezbytný. Město mělo na akci v le-
tošním rozpočtu vyčleněno 3,6 mi-
lionu korun. „O tyto peníze obyva-
telé Vážan nepřijdou. Část z nich 
použijeme na nákup pozemků v 
cihelně, abychom zabránili jejímu 
zavážení nebezpečnými látkami. 
O budoucím umístění volnočaso-
vého areálu ve Vážanech budeme s 
obyvateli místní části jednat,“ dodal 
Němec.                                                    (jv)

Kroměřížská radnice pokračuje v 
opravě chodníků a komunikací. 
V srpnu začne oprava chodníku v 
ulici Gorkého téměř za 1,9 milionu 
korun a také druhá etapa oprav ko-
munikace v Alšově ulici za zhruba 
900 tisíc korun. „Chodník v Gorké-
ho ulici opravu potřebuje a také je 
potřeba dotáhnout rekonstrukci 
komunikace v Alšově ulici, která 
byla zahájena loni,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec. V Gorkého ulici se 
bude opravovat chodník a sjezdy 
po obou stranách ulice, a to od 
křižovatky s ulicí Talichova až po 
konec chodníku v ulici Kotojedská. 
O stavbu se postará společnost 

SWIETELSKY stavební s. r. o., od-
štěpný závod Dopravní stavby Mo-
rava. Práce by měly být zahájeny v 
polovině srpna, stejně jako oprava 
povrchu komunikace v Alšově uli-
ci. Pracovat se bude v úseku 
od křižovatky s ulicí Štursova 
po křižovatku s ulicí U Rejdi-
ště. Zakázku vyhrála společ-
nost Porr se sídlem v Praze. Ta 
pracuje v  současné době na 
opravě povrchů ve Vodní uli-
ci, což je největší letošní akce, 
jejíž obě etapy – letošní i ta 
plánovaná na příští rok – bu-
dou stát 12,2 miliónu korun 
bez DPH.

Radnice letos plánuje opravy chod-
níků, komunikací a mostů asi za 
40 milionů korun. „Určitě tyto akce 
patří k našim prioritám,“ dodal mís-
tostarosta Marek Šindler.                (jv)

Město opraví chodník v Gorkého ulici a komunikaci 
v ulici Alšova

Voda na Kroměřížsku patří k levnějším v ČR. Díky akcionářské dohodě 
skokově růst nebude

Foto:  J. Vondrášek

Foto: Š. Kučerová



Kroměřížští radní stanovili maximální cenu za využití Senior taxi na 75 ko-
run. Ta platí od začátku prázdnin. „Lidé z místních částí službu dosud příliš 
nevyužívali, neboť pro ně byla kvůli platbě za kilometr drahá. Věřím, že po 
stanovení maximální ceny se jejich zájem o Senior taxi zvýší,“ uvedl místosta-
rosta Pavel Motyčka. 
Senior taxi od loňského roku usnadňuje starším lidem a zdravotně postiže-
ným cesty k lékaři, na úřady či na nákupy. Provozují jej Sociální služby města 
Kroměříže, které jsou příspěvkovou organizací města. Taxík jezdí ve všední 
dny od ranních hodin až do 16:00. Využívají ho lidé starší 65 let nebo zdra-
votně postižení s trvalým bydlištěm v Kroměříži a místních částech města. 
Taxík je třeba objednat na tele-
fonním čísle 601 086 101. Zájem o 
službu se postupně zvyšuje, počet 
výjezdů roste. „Z několika desítek 
měsíčně, na kterých jsme začínali, 
registrujeme nyní už téměř 200 
výjezdů za měsíc,“ doplnila ředi-
telka Sociálních služeb města Kro-
měříže Dagmar Klučková.           (jv)

5

SPOLEČNOST8  2018

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Barborka bude mít 
od července roku 2019 nově 12 
místo stávajících čtyřech lůžek 
odlehčovací pobytové služby pro 
osoby se zdravotním postižením 
a seniory. Záměr schválilo kraj-
ské zastupitelstvo. „Jedná se o 
lůžka pro lidi s těžkým zdravot-
ním postižením, kteří vyžadují 
nepřetržitou péči. Zájem o tuto 
službu v regionu převyšoval do-
sud nabízenou kapacitu,“ popsal 
místostarosta a krajský zastupi-
tel Pavel Motyčka. 
Lůžka odlehčovací pobytové služby 
mají usnadnit život lidem pečujícím 
o těžce postiženého člena rodiny. 
„Lidé je využívají v době, kdy si po-
třebují odpočinout, případně jsou 
sami třeba v nemocnici na nějakém 
zákroku. Lůžko lze využít maximál-
ně na dobu tři měsíce,“ popsala 
Dagmar Klučková, ředitelka Sociál-
ních služeb města Kroměříže, pod 

které Barborka spadá. 
Navýšení počtu míst pro těžce po-
stižené by mělo pokrýt poptávku 
po této službě. „Již v roce 2015 
jsem z popudu maminky posti-
ženého dítěte prověřoval mož-
nost zřízení denního stacionáře 
v Kroměříži. Vzhledem k finanční 

náročnosti služby však tehdy zří-
zen nebyl, přestože město slíbilo 
poskytnutí prostor i know-how 
sociálních služeb. S překvapením 
jsem si pak v regionálním tisku 
přečetl, že jsme se nesnažili rodi-
nám s těžce postiženými pomoci,“ 
dodal Motyčka. Podle něj zástup-

ci města dlouhodobě usilovali o 
to, aby byl počet lůžek pro těžce 
zdravotně postižené na Barborce 
navýšen. Podle Klučkové se Soci-
ální služby města Kroměříže sna-
ží také o to, aby od příštího roku 
fungovala v Kroměříži i terénní 
odlehčovací služba pro osoby se 
zdravotním postižením a senio-
ry. „Změny v nastavení sociálních 
služeb zařazených do sítě posky-
tovatelů ve Zlínském kraji, kteří 
dostávají dotace od ministerstva 
práce a sociálních věcí, jsou ale 
bohužel dlouhodobým procesem, 
ve kterém má konečné slovo Zlín-
ský kraj,“ upozornil vedoucí rad-
ničního odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví Radovan Klabal.
Barborka má celkovou kapacitu 
140 lůžek. Spektrum klientů do-
mova je široké. Zahrnuje těžce 
postižené i osoby, které se integ-
rují do běžného života v sociálně 
terapeutické dílně Hanáček.      (jv)

Barborka bude mít osm nových lůžek pro těžce postižené osoby

Informační systémy a možnosti 
vykazování statistických dat a uka-
zatelů byly tématy odborné konfe-
rence pro poskytovatele sociálních 
služeb, která se uskutečnila v Kro-
měříži. „Zúčast-
nilo se jí kolem 
330 osob z celé 
České republi-
ky,“ poznamenal 
místostarosta Pavel Motyčka, který 
nad konferencí převzal záštitu. Prv-
ní den konference patřil problema-
tice zajištění zmíněných informač-
ních systémů v sociálních službách 
a způsobům vykazování statistic-
kých ukazatelů. „Díky prezentaci 
a přímé konfrontaci zástupců čtyř 
firem měli poskytovatelé sociálních 

služeb zajištěny velmi kvalitní a jas-
né informace,“ uvedla Dagmar Kluč-
ková, ředitelka Sociálních služeb 
města Kroměříže, které konferenci 
spolu se společností Gratia Futu-

rum 913 pořádaly. 
Druhý den akce 
byl věnován ob-
lasti vykazování 
zdravotní péče na 

zdravotní pojišťovny u pobytových 
sociálních služeb. Část programu 
byla věnována i aktuální problema-
tice v podobě GDPR – novým pravi-
dlům ochrany osobních údajů. Loni 
Sociální služby města Kroměříže 
pořádaly odbornou konferenci na 
téma zajištění pracovníků v sociál-
ních službách.                                                   (jv)

Odborníci debatovali o informačních 
systémech v sociálních službách

Senior taxi bude přístupnější 
i pro obyvatele místních částí

Komunitní 
plánování 
sociálních 
služeb 
na Kroměřížsku 
Město Kroměříž s  podporou 
z  Operačního programu Zaměst-
nanost, realizuje od října 2017 
projekt „Komunitní plánování 

sociálních služeb na Kroměřížsku 
2018–2019“. Projekt navázal na 
dříve realizované aktivity v oblasti 
komunitního plánování a i nadále 
umožňuje setkávání čtyř pracov-
ních skupin. 
Díky vzájemné spolupráci všech 
aktérů a na základě analytických 
podkladů, vznikne nový středně-
dobý dokument „Komunitní plán 
sociálních služeb v ORP Kroměříž 
2020–2023“. 
Do přípravy a realizace dokumen-

tu je zapojena nejen odborná a 
laická veřejnost, ale rovněž po-
skytovatelé i uživatelé sociálních 
služeb z celého ORP Kroměříž. 
Nad realizací projektu se setkají 
jednotlivé pracovní skupiny, a to 
v těchto termínech: pracovní sku-
pina senioři v pondělí 24. září od 
8 hodin, rodiny s  dětmi v úterý 
11. září od 13 hodin, osoby se 
zdravotním postižením v pon-
dělí 10. září od  8 hodin, osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 

ve čtvrtek 13. září od 9 hodin. Mís-
tem konání jsou prostory Sociál-
ních služeb města Kroměříže, p. o., 
Riegrovo náměstí 159, Kroměříž. 
Zájemci o účast na jednání které-
koliv pracovní skupiny by se měli 
s  předstihem přihlásit koordiná-
torovi projektu na e-mail: vratislav.
snidal@mesto-kromeriz.cz, nebo 
na telefonním čísle 573 321  424, 
a to nejpozději dva pracovní dny 
před konáním setkání pracovní 
skupiny.                                             V. Snídal

Foto:  J. Vondrášek

Foto: Š. Kučerová



6

SPOLEČNOST 8  2018

Město rozdělilo ve druhé dotační 
výzvě přes 300 tisíc korun

Kroměřížská radnice rozdělila neziskovým organizacím, spolkům i 
dalším subjektům na podporu jejich akcí pořádaných v Kroměříži více 
než 300.000 korun. „Celkem tak spolu s penězi uvolněnými již v březnu 
město v letošním roce tyto subjekty podpořilo částkou zhruba 2,6 mi-
lionu korun,“ uvedl starosta Jaroslav Němec. V březnu se rozdělovaly 
i peníze na provoz, v  létě radní a poté i zastupitelé schvalovali dota-
ce na jednotlivé akce. Podpora je určena na aktivity v oblasti kultury, 
cestovního ruchu, životního prostředí, sportu a volnočasových aktivit, 
výchovy a celoživotního vzdělávání a aktivit v oblasti sociální a zdra-
votní. Dotace na akce může činit nejvíce 70 procent celkových výdajů 
žadatele. Pouze v případě poskytnutí dotace do 10 tisíc korun může 
být příspěvek až 100 procent celkových výdajů. 
Loni město na dotační programy vyčlenilo tři miliony korun. Na letošní 
rok ale systém změnilo. Nově jsou financovány registrované sociální 
služby, které v minulém roce žádaly o dotaci spolu s ostatními subjek-
ty. V únoru mezi ně radnice v novém programu rozdělila 2,2 milionu 
korun. Dalších 3,2 milionu korun město poskytlo své příspěvkové orga-
nizaci Sociální služby města Kroměříže.                                                               (jv)

Zemědělci z celého kraje se sjedou 
do Kroměříže, aby oslavili konec 
žní dožínkovou slavností. Letošní 
dvanáctý ročník představí doved-
nosti zemědělců a bude také fol-
klorní přehlídkou. Loni se dožínko-
vého průvodu zúčastnilo zhruba 
800 krojovaných účinkujících, letos 
se očekává podobný počet. „Jsme 
rádi, že můžeme přivítat významné 
osobnosti i zemědělce, folkloristy a 
návštěvníky nejen z Hané, ale i ze 
Slovácka, Valašska a dalších regio-
nů,“ uvedl starosta Jaroslav Němec. 
Kroměřížsko je považováno za 
obilnici kraje, zemědělci zde pravi-
delně dosahují nejvyšších výnosů. 
Právě proto se oslava konce sklizně 
koná v Kroměříži. Na Kroměřížsku 
jsou ale podle ředitele Okresní 
agrární komory Kroměříž Milana 
Hebnara výnosy u obilovin opro-
ti loňsku nižší. „Příčinou je sucho, 
kvůli němuž jsou zrna menší. Na-

proti tomu řepka se jeví ve srov-
nání s minulým rokem lépe,“ uvedl 
Hebnar. 
Slavnost začíná v pátek 17. srpna 
v 10 hodin dožínkovým jarmarkem 
na Velkém náměstí, který doplní od 
15.00 workshop Plody země v krá-
su proměněné. V 19 hodin přijdou 
na řadu pozdravy partnerských 

měst a první den dožínek zakončí 
koncert rockové cimbálové muziky 
Šajtar. V sobotu 18. srpna od 10. 
hodiny pokračuje dožínkový jar-
mark, který bude doprovázet vý-
stava zemědělské techniky. V 10.00 
vyjde z Komenského náměstí do-
žínkový průvod krojovaných na 
Velké náměstí. V 11.00 je na Velkém 

náměstí na programu slavnostní 
zahájení, při kterém převezme do-
žínkový věnec hospodář – zlínský 
hejtman Jiří Čunek. O půl hodiny 
později převezmou ocenění vítě-
zové soutěže Regionální potravina 
Zlínského kraje. V půl třetí začnou 
vystoupení folklorních souborů 
a dechových hudeb. Po celý den 
se na nádvoří Klubu Starý pivovar 
koná gastrofestival, na němž bude 
každý region prezentovat své spe-
ciality. I gastrofestival oživí folklorní 
program. „Dožínky pak ve 22 hodin 
zakončí laserová světelná show. 
Půjde o novinku, která tady nikdy 
nebyla. V sobotu v  13.00 se ještě 
v chrámu sv. Mořice uskuteční dě-
kovná mše svatá za úrodu,“ popsa-
la ředitelka Domu kultury v Kromě-
říži Daniela Hebnarová. Kompletní 
program dožínek je na webu htt-
ps://www.dk-kromeriz.cz/dozinky
-zlinskeho-kraje-2018.                    (jv)

Zemědělci ze Zlínského kraje oslaví v Kroměříži dožínky

Léto svědčí rozvoji vztahů 
s partnerskými městy 

V letních měsících pravidelně vrcholí i intenzita vztahů mezi Kromě-
říží a jejími partnerskými městy. Základ partnerských vazeb zpravidla 
tvoří účast na tradičních akcích, a to nejen oficiálních delegací, ale i 
řemeslníků, výtvarníků a dalších umělců. 
Na přelomu května a června se vydal do Ružomberku na pozvání tamní-
ho primátora místostarosta Pavel Motyčka, a to při příležitosti Dnů města 
Ružomberok. Mimo oficiální delegaci se Kroměříž úspěšně prezentovala 
prostřednictvím stánku na gastronomické akci Jahodová Nitra, která je 
součástí Festivalu chutí v Nitře. Hned nato, ve dnech 4. – 6. června, se 
vydala delegace vedená starostou Jaroslavem Němcem do francouz-
ského Chateaudunu. Důvodem byla připomínka 50. výročí navázání 
přátelských vztahů s Kroměříží. Delegace se tu setkala nejen s tamním 
starostou, radními a místním spolkem Přátelé Evropy, který nad naplňo-
váním družebního poslání dohlíží, ale také s pěveckým sborem Střední 
pedagogické školy Kroměříž. Ten se účastnil prestižní soutěže v nedale-
kém městě Tour a při příležitosti 50. výročí navázání partnerství zahrnul 
do svého programu i koncert v Chateaudunu (více na str. 12). Městská 
slavnost se v termínu od 22. do 24. června uskutečnila i v polských Pie-
karech Slaskich, kde Kroměříž reprezentovala dvojice zastupitelů Blan-
ka Šimůnková a Jaroslav Adamík. Do slovenské Nitry zavítal ve dnech 
4. - 6. července místostarosta Marek Šindler. Tradičně se tu v  těchto 
dnech konají velké cyrilometodějské slavnosti nazvané Nitra, milá Nitra 
za účasti všech partnerských měst. 
Obdobně zve zahraniční přátele k návštěvě i naše město. Například fes-
tival živých soch zpestřila účast 
flašinetáře z Nitry, z téhož měs-
ta přijeli na Vybarvený běh 
bubeníci Tambores, v  rámci 
Dožínek Zlínského kraje vy-
sílá do Kroměříže partnerský 
Ružomberok folklorní soubor 
Sliačanka a na oslavu sklizně 
tradičně naše město zve de-
legace ze všech partnerských 
zemí.                                                  (pz)

Nejlepší letošní akce může získat 
titul Kulturní počin roku

Až do pátku 11. ledna následujícího roku mohou zájemci posílat nominace 
zajímavých akcí na titul Kulturní počin roku. Město Kroměříž jej udělí někte-
ré z kulturních či společenských událostí konaných v roce 2018. Kandidáty 
může nominovat kdokoli - lidé i právnické osoby, pořadatelé akcí i jejich 
spokojení návštěvníci. Do soutěže je možné přihlásit jakýkoliv počin reali-
zovaný v Kroměříži nebo v místních částech, který lze zařadit mezi koncer-
ty, festivaly, divadelní představení, výtvarná díla, výstavy či jiné expozice, 
literární počiny, umělecké performance, veřejné rekonstrukce historických 
událostí, živá veřejná vystoupení či mediální počiny jako jsou film, audio či 
nová média. Nominace přijímá odbor kultury a cestovního ruchu Městské-
ho úřadu Kroměříž, avšak vždy až po uskutečnění dané akce, posuzovat je 
bude kulturní komise a zároveň i radní města.                                                   (red)

Foto:  J. Vondrášek



                 

Označení programů zdarmaOznačení programů pro děti

2018
08 KULTURNÍ SERVIS 

města Kroměříže  

KULTURNÍ SERVIS MĚSTA KROMĚŘÍŽE – přehled akcí konaných na území města. 
Číslo 8/2018, IV. ročník. Vyšlo dne 31. 7. 2018. Vydává město Kroměříž nákladem 
14 400 + 5 000 ks. Neprodejné! Tisk je přílohou Kroměřížského zpravodaje.
Adresa vydavatele: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž,
IČO 00 287 351. Tel. 573 321 225, e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz, 
marcela.nehodova@mesto-kromeriz.cz. 
Uzávěrka pro zveřejnění vaší akce je vždy k 17. dni předchozího měsíce!
Vydavatel neodpovídá za programové změny provedené pořadateli akcí po 
uzávěrce Kulturního servisu.

pá 17. 8.
18.00 I ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, premiéra
20.30 I EQUALIZER 2, premiéra

so 18. 8.
18.00 I ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, premiéra
20.30 I EQUALIZER 2, premiéra

ne 19. 8.
15.00 I ÚŽASŇÁKOVI 2 2D dab., premiéra, bijásek
18.00 I JSEM BOŽSKÁ, premiéra
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, při-
dáváme

po 20. 8. 
19.00 I HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 2018: 
HOUSLOVÝ RECITÁL JOSEFA ŠPAČKA

út 21. 8.
19.00 I HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 2018: 
BABORÁK ENSEMBLE

st 22. 8.
18.00 I JSEM BOŽSKÁ, premiéra
20.30 I UTØYA, 22. ČERVENCE, artkino

čt 23. 8.
19.00 I JAN PALACH, premiéra

pá 24. 8.
18.00 I TEMNÉ SÍLY, premiéra
20.30 I JAN PALACH, premiéra

so 25. 8.
18.00 I TEMNÉ SÍLY, premiéra
20.30 I JAN PALACH, premiéra

ne 26. 8.
15.00 I ÚŽASŇÁKOVI 2 2D dab., premiéra, bijásek
18.00 I OBCHOD NA KORZE, Československý film 
let minulých 
20.30 I JAN PALACH, premiéra

út 28. 8.
20.30 I COCO, Letní kino 2018

st 29. 8.

18.00 I CHATA NA PRODEJ, přidáváme
20.30 I SLENDER MAN, premiéra

čt 30. 8.
19.00 I DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, premiéra

pá 31. 8.
18.00 I DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, premiéra
20.30 I SLENDER MAN, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
ÚŽASŇÁKOVI 2
USA 2018, 126 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing
Tentokrát je v pokračování úspěšného animáku 
hlavní hvězdou Helen, zatímco Bob zůstal v 
domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi zvládat 
každodenní nástrahy „normálního“ života. Před 
hlavním filmem bude promítnut předfilm 
Bao o stárnoucí čínské mamince, která 
dostane druhou šanci prožít mateřství, 
když ožije jeden z jejich knedlíčků jako malý 
veselý chlapeček. 

HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVO-
LENÁ
USA 2018, 87 min, přístupné bez omezení, 2D da-
bing
S naší oblíbenou rodinkou strašidel se vydáme na 
výletní parník, kde si má Drákula zaslouženě od-
dechnout od práce v hotelu. Když však Mavis zjistí, 
že se Drákula zbláznil do záhadné kapitánky lodi 
Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo 
zničit strašidla po celém světě, stane se z dovolené 
snů noční můra.

PREMIÉRA
MISSION: IMPOSSIBLE - FALLOUT 
USA 2018, 147 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky
Ethan Hunt si vždycky vybíral nesplnitelné mise. 
Pokaždé v nich uspěl, okolnostem navzdory. Na 
začátku tohoto příběhu však čelí úplně nové situaci. 
Něco se pokazilo, past nesklapla a vinou jeho se-
lhání se ocitnou ve smrtelném ohrožení vybraná 
světová velkoměsta.

MEG: MONSTRUM Z HLUBIN
USA 2018, 113 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky
Jason Statham hraje kapitána Taylora, který před 
pár lety musel opustit na dně Mariánského příkopu 
svou posádku, když na podmořskou stanici cosi 
zaútočilo. Teď je to cosi zpátky a vypadá to, že jde 
o pravěkého žraloka megalodona a Taylor dostane 
šanci se mu postavit znovu. Má ale vůbec proti nej-
většímu predátorovi šanci?

MISS HANOI
CZE/SVK 2018, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
V malém příhraničním městě je nejen silná 
vietnamská komunita, ale také nevyřešená vražda. 
Na místo činu přijíždí z okresní kriminálky zku-
šený vyšetřovatel kapitán Kříž, který není vůbec 
nadšený, když dostane k ruce místní policistku 
vietnamského původu Anh.

ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY
USA 2018, 117 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Audrey (Mila Kunis) a Morgan (Kate McKinnon) jsou 
nejlepší přítelkyně, které se nevědomky zapletou 
do mezinárodního spiknutí poté, kdy jedna z žen 
zjistí, že její bývalý přítel byl ve skutečnosti špión. 
Svět špiónů ale není úplně připravený na dvě vše-
hoschopné ženské.

EQUALIZER 2
USA 2018, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky 
Pokračování úspěšného akčního thrilleru Equalizer. 
Denzel Washington se vrací jako bývalý člen speci-
ální jednotky Robert McCall, který bojuje za práva a 
spravedlnost pro ty, kteří už ztratili veškerou naději.

JSEM BOŽSKÁ
USA 2018, 110 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Být sexy je nejvíc a každá žena je tak krásná, jak se 
sama cítí. V komedii Jsem božská hraje Amy Schu-
mer úplně obyčejnou holku „krev a mlíko“, která po 
ráně do hlavy začne sama sebe vidět a vnímat jako 
super kočku. A taky se podle toho začne chovat. Festival vojenských hudeb | 1. - 2. 9 .

Legiovlak v Kroměříži | 28. 8. - 2. 9.

Dožínky Zlínského kraje | 17. - 18.  8.

Floria Léto | 9. - 12. 8.

Hank Pym s novou naléhavou misí. Scott musí 
znovu obléci zmenšovací oblek, naučit se bojovat 
po boku Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z mi-
nulosti.

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
USA 2018, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Mamma Mia! Největší letní filmová pohoda se vrací. 
A s ní i nakažlivě lenošivá nálada pohádkového os-
trova Kalokairi, nesmrtelná ABBA a herci, kteří si s 
chutí zopakovali velkolepý řecký mejdan.

CHATA NA PRODEJ
CZE 2018, 77 min, přístupné bez omezení, česky
Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou už nemají 
využití. Před předáním chaty novému majiteli se 
však matka (Ivana Chýlková) rozhodne uspořádat 
poslední pořádnou rodinnou slezinu.

ARTKINO
STUDENÁ VÁLKA
POL 2018, 89 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
V období budování stalinského Polska, ale také 
moderní západní Evropy se odehrává příběh velké 
osudové lásky zpěvačky Zuly a skladatele Wiktora. 
Nedokážou žít spolu, ale zároveň se fatálně při-
tahují a nevydrží být bez sebe. Za dílo nabité elek-
trizující hudbou i obrazovou krásou byl na festivalu 
v Cannes odměněn Cenou za nejlepší režii.

WHITNEY
USA/UK 2018, 120 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Nejprodávanější, nejúspěšnější či nejoceňovanější 
– každý přívlastek k famózní Whitney Houston 
stoprocentně sedí. Každý velký úspěch je však 
vykoupen a najít pravdu není vždy jednoduché – 
dokument od oscarového režiséra Kevina Macdo-
nalda se ale do tohoto boje přesto pouští a nezapo-
menutelnou formou přibližuje božskou Whitney 
tak, jak ji ještě neznáte. 

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ
DEN 2018, 85 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky

st 1. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 2. 8.
18.00 I JAMTOUR, promenádní koncert

pá 3. 8.
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky s Biskupskými many

po 6. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 7. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 8. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 9. 8.
18.00 I 4SISTERS, promenádní koncert

ne 19. 8.
11.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

po 20. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 21. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 22. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

pá 24. 8.
17.00 I DNY KUCHYNĚ SLOVANSKÝCH NÁRODŮ
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I OSUDOVÉ OSMIČKY, začátek prohlídky 
s Biskupskými many

so 25. 8.
17.00 I DNY KUCHYNĚ SLOVANSKÝCH NÁRODŮ

RELAXAČNÍ ZÓNA
Kroměříž si vychutnáte nejen při prohlídkách zámku, zahrad a dalších vyhlášených zajímavostí… Krásy 
starobylého centra, kouzelnou atmosféru středu města a vyhlídku na historické budovy lemující Velké 
náměstí si můžete užít při posezení v relaxační zóně. Po loňské úspěšné premiéře a velmi slušné ná-
vštěvnosti je připravena i na letošní letní měsíce.

VSTUPNÉ NA VŠECHNY AKCE  JE ZDARMA!
Velké náměstí, Kroměříž, www.kromeriz.eu

pá 10. 8.
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I OSUDOVÉ OSMIČKY, začátek prohlídky 
s Biskupskými many

ne 12. 8.
17.00 I VILÉM SPILKA QUARTET, hudební
vystoupení

po 13. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 14. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 15. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

pá 17. 8.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky s Biskupskými many

so 18. 8.
11.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

ne 26. 8.
19.00 I INTUITIVNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ, 
workshop

po 27. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 28. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 29. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 30. 8.
18.00 I POLYGON, promenádní koncert

pá 31. 8.
18.00 I LUCIE MATĚJČKOVÁ, kytara a zpěv

ZÁŘÍ
so 1. 9.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

ne 2. 9.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

JAN PALACH
CZE 2018, 124 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Film vypráví příběh posledních měsíců Palachova 
života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, 
oddaného přítele a citlivého, přemýšlivého studen-
ta filozofie stala „pochodeň číslo 1“.

TEMNÉ SÍLY
USA 2018, 104 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Poté, co v Americe neznámý virus usmrtí 98% všech 
dětí, se u přeživšího zbytku objeví nebezpečné 
superschopnosti, kvůli nimž jsou prohlášeny za 
nepřátele státu a umístěny do internačních táborů. 
Dívka Ruby z tohoto tábora utíká a přidává se ke 
skupince teenagerů, kteří stejně jako ona prchají 
před tyranskou vládou svých věznitelů.

SLENDER MAN
USA 2018, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky 
V malém městě v Massachusetts chtějí čtyři středo-
školačky rituálem popřít existenci tajemného Slen-
der Mana. Když však jedna z nich záhadně zmizí, 
vše nasvědčuje tomu, že je ve skutečnosti jeho 
poslední obětí.

DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL
CZE 2018, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Andrej (Vojtěch Dyk) pracuje jako programátor u 
nadnárodní firmy, která se zabývá vývojem tzv. 
inteligentního domu, který má znamenat revoluci 
v bydlení. Spolu se svojí čerstvou manželkou, ambi-
ciózní sochařkou Zuzanou (Gabriela Marcinková), se 
nastěhují do funkčního prototypu, luxusního domu 
ze skla a kamene uprostřed nádherné přírody. To, co 
se ze začátku jevilo jako pohádka, se však pomalu 
ale jistě mění v noční můru.

PŘIDÁVÁME
ANT-MAN A WASP
USA 2018, 109 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
dabing
Sotva se Scottu Langovi podaří najít rovnováhu 
mezi osobním životem a povinnostmi, které má 
jako Ant-Man, objeví se Hope van Dyneová a dr. 

ze světa populární i klasické hudby. Koncert je 
plný humoru, zábavy a emocí pro všechny věkové 
kategorie.

LETNÍ KINO 2018
TO
CZE 2018, 101 min, přístupné bez omezení, česky
Hlavními hrdiny pohádky Čertoviny jsou dva ne-
šikovní čerti Popelák a Uhelák, kteří jsou vládcem 
pekel posláni za trest do světa, aby do měsíce při-
vedli každý jednu hříšnou duši. Jejich úkol se jim 
však od počátku nedaří, spíše, než aby lidi sváděli 
k hříchům, tak jim neúmyslně pomáhají. 

TÁTOVA VOLHA
USA 2017, 111 min, přístupné bez omezení, dabing 
Když čtveřice školáků objeví starou videoherní 
konzoli se hrou, o které nikdy předtím neslyšeli - 
zvanou Jumanji - ocitají se všichni vzápětí v džung-
li, v níž se hra odehrává, a zcela doslova se stávají 
postavami, které si pro hru zvolili.

COCO
CZE 2018, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana 
alias barona de Caus (Karel Dobrý), jehož láska k 
venkovské dívce Katynce (Simona Zmrzlá) naplňuje 
netušeným štěstím i stravující vášní.

ZMĚNA POKLADNÍCH HODIN 
PŘES PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE 
V OBDOBÍ DO 31. 8. 2018:

DŮM KULTURY:
Pondělí 9.00 -11.00, 12.00 - 16.00
Úterý 12.00 - 16.00
Středa 9.00 –11.00, 12.00 - 16.00
Čtvrtek 12.00 - 16.00
Pátek 12.00 - 15.00
Sobota zavřeno
Neděle zavřeno 
v době od 6. - 19. 8. 2018 pokladna UZAVŘENA
od 20. 8. provoz pokladny obnoven a od 1. 9. 2017 již 

Asger Holm, bývalý policista, kterému byla při-
dělena služba na tísňové lince, odpoví na volání 
od unesené ženy. Když je hovor náhle přerušen, 
začíná po ženě a jejím únosci pátrat. S telefonem 
jako jediným nástrojem, obklopen stěnami kance-
láře vstoupí Asger do závodu s časem, aby zachránil 
ohroženou ženu. Zločin, který odkrývá, je však 
mnohem větší, než se na začátku mohlo zdát.

UTØYA, 22. ČERVENCE
NOR 2018, 98 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Norský snímek Utøya, 22. července zachycuje ma-
sakr na letním táboře Svazu dělnické mládeže na 
ostrůvku u Osla v létě 2011. Skutečnou tragédii, při 
níž přišlo o život sedm desítek převážně mladých 
lidí, režisér Erik Poppe zpracoval jako drama nato-
čené v reálném čase bez hudby a střihu – vytrvale 
sleduje mladou Kaju, která se snaží bezhlavé stří-
lení přežít a zároveň najít v chaosu a panice svou 
mladší sestru. 

ČESKOSLOVENSKÝ FILM
LET MINULÝCH
OBCHOD NA KORZE
ČSR 1965, 128 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
V roce 1942 přijímá fašistická vláda tzv. Slovenské-
ho štátu norimberské zákony. Zabavené židovské 
podniky předává do rukou prověřených slovenských 
občanů. Truhlář Tono Brtko (Jozef Króner), poctivý a 
slušný člověk, pod nátlakem chamtivé manželky 
a vysoce postaveného švagra neochotně přijme 
arizační dekret na galanterní krámek stařičké paní 
Rozálie Lautmannové (Ida Kamińska).

ZÁZNAM KONCERTU
ANDRÉ RIEU
Amore - hold lásce. Letošní koncert z Maastrichtu 
hudebního skladatele a producenta André Rieu 
bude ve znamení lásky! Koncert „Amore - hold 
lásce“ je forma pocty lásce k hudbě, k rodině a k 
orchestru Johanna Strausse, se kterým André Rieu 
vystupuje již více než 30 let. Program koncertu 
navazuje na vydání nového alba „Amore“, které 
obsahuje vlastní verze klasických milostných písní 

běžné pokladní hodiny

KINO NADSKLEPÍ:
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa 16.30 - 20.30
Čtvrtek 17.30 - 20.30
Pátek 16.30 - 20.30
Sobota 16.30 - 20.30
Neděle 14.30 - 20.30         
platné v období do 1.8.2017
od 1. 9. již běžné pokladní hodiny

EXPOZICE K. KRYLA:
Pondělí zavřeno
Úterý 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Čtvrtek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Sobota 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Neděle 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
pokladní hodiny beze změny

KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA
V období do 5. 8. 2018 bude knihovna uzavřena!
Oddělení pro dospělé čtenáře
Pondělí 10.00 – 17.00
Úterý 12.00 – 17.00
Středa 10.00 – 18.00
Čtvrtek 12.00 – 17.00 
Pátek 10.00 – 17.00
Sobota zavřeno

BISKUPSKÁ MINCOVNA A VODÁRNA
budou otevřeny od 30. července do 31. srpna 2018! 
V rámci výstavy Tři principy Jana Kováříka si bude-
te moci prohlédnout i mincovnu a vodárnu, které 
jsou po celý rok uzavřené z důvodu rekonstrukce 
budovy. Otevřeno bude vždy od úterý do neděle od 
10.00 do 17.00 hodin.



 

PŘEHLED AKCÍ

ne 1. 7. - út 31. 7. I
po – ne 11.00 a 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY 
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady. Prohlídky zajišťuje Metodické 
centrum zahradní kultury v Kroměříži, objednávky: 
info@nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.nczk.cz

po 2. 7. - po 30. 7. I
po 11.00 a 14.00 
SALALA
Akce pro rodiny s dětmi. Připojte ke svým prázdni-
novým zážitkům návštěvu zámku či zahrad. Zažije-
te nevšední prohlídku zámecké saly terreny skrze 
hry, hudbu, vyprávění a hlavně nezapomenutelné 
zážitky. Program trvá 60 minut a je vhodný pro ro-
diny s dětmi od tří let. Prosíme větší skupiny, aby 
se nahlásily předem na info@nczk.cz nebo na tel. 
778 531 417.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.nczk.cz

st 4. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY | PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
Knižní sbírka biskupa Karla
z Liechtensteinu-Castelcorna.
Základy současné kroměřížské zámecké knihovny 
tvoří někdejší librář olomouckého biskupa Karla 
z  Lichtensteinu-Castelcorna, který darovacím ak-
tem roku 1691 daroval své knihy (ca. 3500 svazků) 
diecézi a nástupcům v úřadu. Ve své době to byla 
patrně největší moravská knihovna. Její historii 

a  další osudy vám podrobně přiblíží kurátor této 
mimořádné sezónní výstavy Miroslav Myšák. 
Sraz  zájemců je na nádvoří zámku. Informace a 
rezervace na machackova@muo.cz nebo na tel.:  
573 331 765.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

pá 6. 7. - pá 27. 7. I
pá 11.00 a 14.00 
HRAVÁ KVĚTNÁ ZAHRADA
Akce pro rodiny s dětmi. Zažijte atmosféru Libosa-
du skrze vyprávění, hry, hudbu a dokonce i kouzla. 
Nebude chybět ani bludiště a kuželky. Co všechno v 
zahradě voní a co se dá ochutnat? Program trvá 60 
až 90 minut a je vhodný pro děti od 3 let. Prosíme 
větší skupiny, aby se nahlásily předem na info@
nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.nczk.cz

so 7.7. I 10.00 - 11.00 
SEN BISKUPA KARLA: PROHLÍDKA 
ZÁMKU SE ZAPŮJČENÝM TABLETEM
Prohlídka zámku se zapůjčeným tabletem. Provede 
vás sám pan biskup Karel z Lichtensteinu Castel-
corna. Má pro vás připraveno mnoho tvořivých 
úkolů a her i vyprávění. Program je vhodný pro 
mládež a děti, které již čtou, mladší děti v případě, 
že jsou doprovázeny rodiči. Rezervace nutná! Sraz 
objednaných na program je na nádvoří zámku. Více 
na: cermakova@muo.cz nebo tel. 585 514 299.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz 

so 7. 7. I 14.00 - 15.30 
ATELIÉR TIZIAN:
ZAHRADNÍ ARCHITEKTI
Výtvarný workshop pro rodiny s  dětmi. O vztahu 
nepoddajné přírody a geometrického řádu si 
budeme povídat v červencovém Ateliéru Tizian. 
Společně nahlédneme do Kabinetu zahradní kultu-
ry a děti se promění v zahradní architekty a navrh-
nou si svou vlastní zahradu. Program je určený pro 
děti v doprovodu dospělé osoby. Sraz objednaných 
na program je na nádvoří zámku. Rezervace nutná! 

Více na: cermakova@muo.cz nebo 585 514 299.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 11. 7. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2018: NOVOSVĚTSKÁ
Další koncert, opět ve Skleníku Květné zahrady, 
zahraje Filharmonie B. Martinů Zlín. Slavnou 
Novosvětskou symfonii Antonína Dvořáka, 
společně s díly Josefa Suka a P. I. Čajkovského.
Květná zahrada
www.dk-kromeriz.cz/hudba-v-zahradach-a-
zamku-kromeriz-2018

čt 12. 7. I 18.00  
PROMENÁDNÍ KONCERTY 2018
– DNESKANE
I v letošním roce si prázdninoví návštěvníci Kroměříže 
mohou užít oblíbené promenádní koncerty na Velkém 
náměstí, které předvedou žánrovou všehochuť. Mla-
dá kapela hrající mix ska a punku v rockovém balení 
vznikla stylově 11. listopadu 2011 a  už v  roce 2015 
vydala první studiové nahrávky a klip k písni Ewička, 
který získal 11 000 shlédnutí na youtube. Za dobu své-
ho působení odehrála tato úderná trojka přes stovku 
koncertů na Moravě, ale i v Čechách.
Velké náměstí, Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz/promenadni-koncerty-2018

ne 15. 7. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

st 18. 7. I 16.00  
PŘEDNÁŠKA
Prezentace sbírkového fondu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži s odborným garantem 
Mgr. Cyrilem Měsícem.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.unesco-kromeriz.cz

čt 19. 7. I 18.00  
PROMENÁDNÍ KONCERTY 2018
– DĚVČICE
Druhý koncert v  rámci prázdninových Pro-
menádních koncertů. Dívčí folková kapela z Podolí 
u  Uherského Hradiště se zpočátku věnovala in-
terpretaci zavedených folkových autorů, ale od roku 
2011 se prezentuje i  vlastní tvorbou. Osmičlenný 
soubor má velmi pestré nástrojové obsazení: cim-
bál, bicí, housle, kytara, baskytara, příčná flétna, 
mandolína a  občas místo bicích cajón. K  tomu 
všemu patří až čtyřhlasý zpěv. V roce 2012 vydaly 
Děvčice první CD s názvem Ráda tančím, ráda piju. 
K desátým narozeninám si v roce 2015 nadělily bi-
lanční CD, které obsahuje pouze vlastní písně.
Velké náměstí, Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz/promenadni-koncerty-2018

čt 19. 7. I 19.00
KRATOCHVÍLE S BAROKNÍ HUD-
BOU V ARCIBISKUPSKÉM ZÁMKU 
V KROMĚŘÍŽI (ENSEMBLE LA MASQUE  MARC  
HERVIEUX (FR), MARTA KRATOCHVÍLOVÁ – FLÉTNY)   
Charitativní koncerty staré hudby čerpají z bo-
hatství a historie arcibiskupské hudební sbírky a 
prezentují barokní kulturu v autentickém prostředí 
historických prostor Arcibiskupského zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

so 21. 7. I 14.00
KROMFEST 2018
Po úspěšných dvou ročnících pohodového letního 
hudebního festivalu přichází další, který je konci-
pován jako hudební zábava pro celou rodinu, kde 
si na své přijdou všechny věkové kategorie. Těšit 
se stejně jako vloni můžete na bohatý doprovodný 
program pro děti i dospělé – skákací atrakce, pohy-
bové hry, tvořivé dílničky, bodypainting či mobilní 
čajovnu. Celodenní program youtuberů: Terez Ve-
brová, Mesha, Creep. Akce je určená všem věkovým 
skupinám, rodiny s dětmi jsou zvláště vítány. 

Předpokládaný harmonogram kapel: 
14:00 – Minami
15:30 – Ivan Mládek s kapelou

17:15 – Olga Lounová
19:00 – Miro Šmajda s kapelou Terrapie
21:00 – Ewa Farna
22:30 – Polygon
Změna programu vyhrazena

Pionýrská louka
www.kromfest.cz

út 24. 7. I 19.00
KRATOCHVÍLE S BAROKNÍ HUD-
BOU V ARCIBISKUPSKÉM ZÁMKU 
V KROMĚŘÍŽI (ROBERT BACHARA (PL)
– HOUSLE, JAN ČIŽMÁŘ – LOUTNA)
Charitativní koncerty staré hudby čerpají z bo-
hatství a historie arcibiskupské hudební sbírky a 
prezentují barokní kulturu v autentickém prostředí 
historických prostor Arcibiskupského zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 25. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY | PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
Pohledem knihovníka.
Kurátor a správce Cyril Měsíc představí arcibiskup-
skou zámeckou knihovnu v Kroměříži a její vývoj v 
průběhu staletí. Seznámí vás nejen s historií půso-
bivé sbírky, ale také se složením knihovního fondu, 
možnostmi studia knih a přiblíží práci knihovníka. 
Rezervace doporučená. Kapacita: max. 20 osob, 
informace a rezervace na tel.: 724 663 700, 608 
199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 25. 7. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2018: 4 CELLOS BACH 
(TO) ROCK 
Rotunda Květné zahrady je určená spíše pro ko-
morní koncerty a žánrově zajímavé projekty. 
Přesně takovým bude koncert 4 Cellos Bach (To) 
Rock v  podání smyčcového orchestru Solitutticelli 

Cello Ensemble, jenž má na programu klasická díla 
J. S. Bacha či A. Vivaldiho, ale i ryze moderní, na-
příklad jazzové Jaroslava Ježka, či rockové, známé 
v podání skupiny Queen. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz/hudba-v-zahradach-a-
zamku-kromeriz-2018

čt 26. 7. I 18.00 
PROMENÁDNÍ KONCERTY 2018
– TIP TOP Q
Třetí koncert ze série Promenádních koncertů před-
staví skupinu Tip Top Q. Ta funguje už přes 20 let. Za 
tu dobu se v ní vystřídala řada členů. Nyní působí 
jako trio. Milan Vaculík - kytarista a vůdčí osobnost 
skupiny má na svědomí většinu písniček. Některé 
z nich si sám zpívá. Dalším je zpívající bubeník a pří-
ležitostný moderátor Renda Blanarovič. Tím třetím 
je Ondřej Forýtek - mladý, talentovaný a ambiciozní 
baskytarista, kytarista, klávesista a zpěvák. Skupi-
na neřeší žádné žánrové škatulky a tvrdí jednoduše, 
že hrají bigtbít. „Kdo chce přemýšlet víc, tak v něm 
uslyší rock ń́ roll, trochu jižanský rock, ale nakonec 
stejně uzná, že to je bigbít,“ dodává kapelník Milan 
Vaculík.
Velké náměstí, Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz/promenadni-koncerty-2018

so 28. 7. I 12.00
PŘEKONÁNÍ GRAVITACE 
Pátý ročník adrenalinové show s doprovodným 
hudebním programem OCB Překonání Gravitace 
2018. Dechberoucí triky jezdců na kolech, koloběž-
kách, ale i motorkách nebo čtyřkolce. Vystoupí také 
nejsilnější muž Evropy a po celou dobu akce si ná-
vštěvník může vyzkoušet skok do nafukovací mat-
race až z 12ti metrové výšky, nebo si poměřit sílu ve 
workout zóně. Největší akci tohoto formátu v České 
republice podpoří hudebně i Separ, Kali, DJ Wich, 
Ben Cristovao a Leoš Mareš.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.prekonanigravitace.cz

čt 2. 8. I 18.00 
PROMENÁDNÍ KONCERTY 2018
– JAMTOUR
První srpnový koncert prázdninových Pro-

do Kroměříže první srpnovou sobotu chystají jak 
renomovaní muzikanti, tak kapely či interpreti, 
kteří zatím nejsou v Kroměříži tak známí. Letos 
také nově zahrají i vybraní účastníci republikového 
finále Dětské Porty, které proběhlo 2. června právě 
na nádvoří Starého pivovaru. Největším tahákem 
letošní Folkové soboty bude bezesporu dvojice Ivo 
Jahelka a Miroslav Paleček patřící k žijícím legen-
dám českého folku. 
Nádvoří radnice
www.dk-kromeriz.cz

do ne 8. 7. 
VÝSTAVA NA VĚTVI....
Spolek přátel výtvarného umění představuje 
výtvarné práce a objev nadšených účastníků vý-
tvarného ateliéru. Výstava je k vidění před lout-
kovým sálem v Domě kultury Kroměříž.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do pá 31. 8.
KLENOTY ZAHRADNÍHO UMĚNÍ
Výstava Klenoty zahradního umění (Lednicko-val-
tický areál, Český Krumlov a Červený Dvůr). Kouz-
lo starých map a plánů přenese návštěvníky do 
nejkrásnějších zahrad naší republiky. Vstupné na 
výstavu je součástí vstupného do Květné zahrady.
Květná zahrada, Velký skleník
www.nczk.cz

do pá 31. 8. 
NÁVRATY ČERNOVLÁSKY
Fotografické obrazy Roberta Rohála. Zatímco kon-
cem loňského roku vystavil ve foyer kina Nadsklepí 
kolekci Romance o Krásce a Zvířeti, během léta Ro-
bert Rohál představí ve foyer Domu kultury v Kromě-
říži jinou svou kolekci – Návraty černovlásky. 
Dům kultury, foyer DK
www.dk-kromeriz.cz

po 2. 7. - pá 31. 8. 
KROMĚŘÍŽSKO A VZNIK
ČESKOSLOVENSKA 1918-2018
Výstava Státního okresního archivu v Kroměříži.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do ne 2. 9. 
TEN KDO KOUPÍ, NEPROHLOUPÍ!
Výstava s programem pro školy. V  kontrastu k 
dnešním nákupním „chrámům“ nabízí výstava 
nostalgický pohled do již zaniklého světa kupců 
a obchodníků. Prostřednictvím obchodníků z 
knížky Karla Poláčka „Bylo nás pět“ se malí i velcí 
návštěvníci seznámí s vybavením i zbožím dobové-
ho koloniálu, cukrárny, módního salónu, ale také 
navštíví výroční trh či   hernu s hokynářstvím. Vý-
stava obsahuje i řadu interaktivních prvků.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz 

do pá 14. 9. I
út – ne  11.00 až 17.00 
MONIQUE´S DOLLS
– VÝSTAVA PANENEK
Výstava panenek sbírky Moniky a Nikol Chmela-
řových, která je otevřena v Hudebním sále Domu 
kultury v Kroměříži zahrnuje jak panenky historické 
(nejstarší je z roku 1890), tak modely Barbie  (kte-
ré vždy ztvárňují někoho konkrétního, například  
Elizabeth Taylorovou, Audrey Hepburnovou či 
Johnnyho Deppa), krojované panenky, porcelánové, 
vinylové, či realistické, ručně vyráběné.  Právě  ty 
Monika Chmelařová vytváří již od roku 2012 a má na 
svém kontě více než 260 realistických panenek. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do so 15. 9.
OSOBNOSTI SNĚMU
Strom Osobností sněmu. Ústavodárný říšský sněm 
se v Kroměříži konal od 22. listopadu 1848 do 7. 
března 1849, kdy byl rozpuštěn. Sněmu se účastnila 
i řada významných českých osobností, které Vám 
tímto projektem představujeme.
Květná zahrada - bludiště
www.nczk.cz

do so 15. 9.  
KNIHOVNA V ULICÍCH
Představení známých osobností, po nichž jsou po-
jmenovány ulice města. Použitím QR kódu zjistíte, 
kde  se v Kroměříži nachází ulice, pojmenovaná po 
slavné osobnosti. Strom v Podzámecké zahradě, u 
Sala terreny.
Podzámecká zahrada

do st 26. 9.
VÝSTAVA HANS KUDLICH: OSVO-
BODITEL SEDLÁKŮ V ARCIBIS-
KUPSKÉM ZÁMKU V KROMĚŘÍŽI
Výstava na věži Arcibiskupského zámku. Kdo to 
byl Hans Kudlich a proč je tato výstava v Kroměří-
ži na zámku? Hans Kudlich, narozený v  roce 1823 
v  Úvalnu u Opavy, byl poslancem Ústavodárného 
říšského sněmu v letech 1848–1849, který zasedal 
ve Vídni a později se přesunul do Kroměříže na Ar-
cibiskupský zámek. Známý je především svým ná-
vrhem na zrušení roboty, který byl sněmem přijat. 
Proto byl označen za osvoboditele sedláků. Hans 
Kudlich se účastnil sněmu i v Kroměříži, kde patřil 
k velmi aktivním členům, za což byl na něho vydán 
zatykač a on uprchl do ciziny. Autorem výstavy je 
Walter Kudlich, potomek rodiny Kudlichů z Úvalna. 
Výstava je instalována ve věži Arcibiskupského 
zámku. Vstupné je v rámci vstupného na věž.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

do ne 30. 9.
ZAHRADY A ARCIBISKUPSKÝ 
ZÁMEK 20 LET NA SEZNAMU UNE-
SCO – HISTORIE, SOUČASNOST
Výstava připomene 20. výročí zápisu zahrad a Ar-
cibiskupského zámku v Kroměříži na seznam svě-
tového kulturního dědictví UNESCO.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.unesco-kromeriz.cz

do ne 30. 9. 
SOCHY V ZAHRADĚ IX.
Výstava soch. Jedná se o výstavu desítky čes-
kých sochařů vystavujících cca dvacítku soch v 
Podzámecké zahradě v Kroměříži a také v centru 

samotného města.  Součástí bude i druhý ročník 
festivalu performance AM4MAN 2018. Jedná se o 
výběr performerů z celé republiky. Také vystoupí 
Sbor Gymnázia Kroměříž a později bude hrát DJ 
PDF. Je zde opět možnost adoptovat sochy a to buď 
jednotlivci nebo firmami. V tomto programu si lze 
vybrat sochu, která se bude nejvíc líbit a po dobu 
výstavy si ji adoptovat. Na popisce této sochy bude 
uvedeno jméno rodiče, popřípadě logo firmy.
Podzámecká zahrada
www.getart.cz

po 2. 7. - ne 30. 9. 
HRAČKY A HRAČIČKY PRO KLUKY 
A HOLČIČKY
Výstava historických hraček, her a dětských knih ze 
sbírky Bronislavy Hazuzové.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

Plavání veřejnosti červenci
Plavecký bazén v Kroměříži, konec sezony v neděli 15. 7.

Neděle 1. 7.  12.00 – 18.00
Pondělí 2. 7.  9.00 – 18.00
Úterý 3. 7.  9.00 – 18.00
Středa 4. 7.  9.00 – 18.00
Čtvrtek 5. 7.  zavřeno
Pátek 6. 7.  zavřeno
Sobota 7. 7.  11.00 – 18.00
Neděle 8. 7.  12.00 – 18.00
Pondělí 9. 7.  9.00 – 18.00
Úterý 10. 7.  9.00 – 18.00
Středa 11. 7.  9.00 – 18.00
Čtvrtek 12. 7.  9.00 – 18.00
Pátek 13. 7.  9.00 – 18.00
Sobota 14. 7.  11.00 – 18.00

Neděle 15. 7.  12.00 – 18.00
 
Koupaliště  Bajda
(nezavře-li koupaliště počasí)
Pondělí – Neděle 9.00 – 20.00

Vstupné
celodenní – dospělí – 50 Kč
celodenní – mládež do 15 let, ZTP, senioři – 25 Kč
od 16:00 – dospělí – 30 Kč
od 16:00 – mládež do 15 let, ZTP, senioři – 15 Kč
DĚTI DO 6 LET MAJÍ VSTUP ZDARMA!
Permanentky SZMK koupíte i na Bajdě!

ne 1. 7.
15.30 I JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA
EMA, bijásek
18.00 I ŽALMAN ANEB NASLOUCHÁM TICHU
ZEMĚ, premiéra
20.00 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra

st 4. 7.
17.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D tit., premiéra
20.30 I TEHERÁNSKÁ TABU, artkino

čt 5. 7.
17.00 I PAT A MAT ZNOVU V AKCI, bijásek
19.00 I ANT-MAN A WASP 2D tit., premiéra

pá 6. 7.
17.30 I ANT-MAN A WASP 2D dab., premiéra
20.30 I PRVNÍ OČISTA, premiéra

so 7. 7.
17.30 I ANT-MAN A WASP 2D dab., premiéra
20.30 I PRVNÍ OČISTA, premiéra

ne 8. 7.
15.00 I JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA
EMA, bijásek
17.30 I ANT-MAN A WASP 3D dab., premiéra
20.30 I ANT-MAN A WASP 2D dab., premiéra

út 10. 7.
21.00 I ČERTOVINY, Letní kino 2018

st 11. 7.
17.30 I ANT-MAN A WASP 2D dab., premiéra
20.30 I MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA,
artkino

čt 12. 7.
19.00 I MRAKODRAP 2D tit., premiéra

pá 13. 7.
17.30 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
20.30 I MRAKODRAP 3D tit., premiéra

so 14. 7.
17.30 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
20.30 I MRAKODRAP 2D tit., premiéra

ne 15. 7.
15.00 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
18.00 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 3D dab., bijásek
20.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., přidáváme

út 17. 7.
21.00 I JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI!,
Letní kino 2018

st 18. 7.
17.30 I MAMMA MIA!, přidáváme
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
předpremiéra

čt 19. 7.
19.00 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
premiéra

pá 20. 7.
18.00 I EWA FARNA 10: NEZNÁMÁ ZNÁMÁ,
přidáváme
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
předpremiéra

so 21. 7.
18.00 I ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, premiéra
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
premiéra

ne 22. 7.
15.00 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
18.00 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
premiéra
20.30 I ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, premiéra

út 24. 7.
21.00 I HASTRMAN, Letní kino 2018

st 25. 7.
18.00 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
premiéra
20.30 I NEŽ PŘIŠLA BOUŘE, artkino

čt 26. 7.
19.00 I DĚSIVÉ DĚDICTVÍ, premiéra

pá 27. 7.
18.00 I CHATA NA PRODEJ, premiéra
20.30 I DĚSIVÉ DĚDICTVÍ, premiéra

so 28. 7.
18.00 I CHATA NA PRODEJ, premiéra
20.30 I DĚSIVÉ DĚDICTVÍ, premiéra

ne 29. 7.
15.00 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ 
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
18.00 I SPALOVAČ MRTVOL, Československý film 
let minulých 
20.30 I CHATA NA PRODEJ, premiéra

út 31. 7.
21.00 I ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI,
Letní kino 2018

BIJÁSEK/RODINNÝ 
JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA
DEU 2018, 110 min, přístupné bez omezení, dabing
Jim je malý kluk, který se jako miminko ocitl v 

Jasmánii, ostrovním královstvíčku, jemuž vládne 
král Alfons Třičtvrtěnadvanáct. Lukáš je Jimův nej-
lepší kamarád, a je také strojvůdcem a hrdým vlast-
níkem lokomotivy Emy. Jednoho dne se Jim, Lukáš 
a Ema rozhodnou vydat do světa a jejich cesta se 
stává obrovským dobrodružstvím.

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
CZE 2018, 75 min, přístupné bez omezení, česky
„A je to opět tady“ Pat a Mat, naši dva známí kuti-
lové znovu v akci. Přestěhovali se do nových domů, 
kde na ně čekají nové kutilské výzvy a nové příhody. 
Pro Pata a Mata není nic problém, ať již se jedná o 
boj s rojem včel, opravu elektrické sekačky, ucpaný 
odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové skalky.

HOTEL TRANSYLVÁNIE 3:
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ
USA 2018, 87 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing
S naší oblíbenou rodinkou strašidel se vydáme na 
výletní parník, kde si má Drákula zaslouženě od-
dechnout od práce v hotelu. Když však Mavis zjistí, 
že se Drákula zbláznil do záhadné kapitánky lodi 
Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo 
zničit strašidla po celém světě, stane se z dovolené 
snů noční můra.

PREMIÉRA
ŽALMAN ANEB NASLOUCHÁM TICHU ZEMĚ
CZE 2018, 77 min, přístupné bez omezení, česky
Inscenovaný dokument přináší uhrančivý příběh 
muže, který ve stovkách svých písniček dokázal 
vybudovat svět, v němž je spoustě lidí dobře. Film si 
klade za cíl představit Žalmana nejen jako hudební 
legendu, ale chce i přijít na kloub okolnostem, díky 
nimž se touto legendou stal. 

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
USA 2018, 130 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D, 
dabing i titulky
Ve finále jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob 
opustili ostrov Isla Nubar poslední lidé a nechali jej 
napospas prehistorickým tvorům. Jenže teď se za 
nimi musí vrátit, protože na ostrově se probudila 
tamní sopka a dinosaurům už podruhé v dějinách 
hrozí vyhynutí.

ANT-MAN A WASP
USA 2018, 109 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, dabing i titulky
Sotva se Scottu Langovi podaří najít rovnováhu 
mezi osobním životem a povinnostmi, které má 
jako Ant-Man, objeví se Hope van Dyneová a dr. 
Hank Pym s novou naléhavou misí. Scott musí 
znovu obléci zmenšovací oblek, naučit se bojovat 
po boku Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z mi-
nulosti.

PRVNÍ OČISTA
USA 2018, 103 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Přežijte nejnebezpečnější noc v roce. Přežijte Očis-
tu. Pokračování originální hororové série vás zave-
de na samotný začátek. Do hodin, které znamenaly 
zrod nejkrvavější americké tradice.

MRAKODRAP
USA 2018, 103 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky
Perla je nejvyšší a zároveň nejlépe zabezpečená bu-
dova na světě. Přesto její majitelé najmou velezku-
šeného bezpečnostního experta Willa Sawyera 
(Dwayne Johnson), aby to oficiálně potvrdil. Jenže 
pak začne v budově hořet a o technickou závadu se 
rozhodně nejedná.

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
USA 2018, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Mamma Mia! Největší letní filmová pohoda se vrací. 
A s ní i nakažlivě lenošivá nálada pohádkového os-
trova Kalokairi, nesmrtelná ABBA a herci, kteří si s 
chutí zopakovali velkolepý řecký mejdan.

ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
CZE 2018, 93 min, nepřístupné pro děti do 15 let, česky
Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy úspěšných 
chlapů, kteří se přes dno lahve dostali na samotné 
dno života. Na dno, odkud vede už jen cesta vzhůru.

DĚSIVÉ DĚDICTVÍ
USA 2018, 126 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 

menádních koncertů na Velkém náměstí patří míst-
nímu folkrockovému sdružení Jamtour.  Na scéně 
působí už přes deset let, od repertoáru, který za-
hrnoval písně skupin Marsyas, ETC... či Blues Sessi-
on se v  poslední době posunuli k  vlastní tvorbě, 
o  čemž se mohli přesvědčit i  návštěvníci festivalu 
Folková sobota ve dvoře v roce 2015 a 2017. V sou-
časné době se kapela intenzivně věnuje natáčení 
debutového CD, které by mělo vyjít na podzim.
Velké náměstí, Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz/promenadni-koncerty-2018

pá 3. 8. - pá 31. 8. I
PÁ 11.00 a 14.00 
HRAVÁ KVĚTNÁ ZAHRADA
Akce pro rodiny s dětmi. Zažijte atmosféru Libosa-
du skrze vyprávění, hry, hudbu a dokonce i kouzla. 
Nebude chybět ani bludiště a kuželky. Co všechno v 
zahradě voní a co se dá ochutnat? Program trvá 60 
až 90 minut a je vhodný pro děti od 3 let. Prosíme 
větší skupiny, aby se nahlásily předem na info@
nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.nczk.cz

so 4. 8. I 9.00  
SETKÁNÍ PŘÁTEL VETERÁN
KLUBU KROMĚŘÍŽ
Jak se již pomalu stalo zvykem, i letos první sobotu 
v srpnu zaplní nablýskaná auta a motorky Velké ná-
městí v Kroměříži. Letošní akce nese příhodný ná-
zev „Setkání přátel Veterán klubu Kroměříž“. To na-
značuje, že oproti minulým létům jde o zcela novou 
akci. Setkání je koncipováno jako neformální akce 
pro všechny, kteří si chtějí udělat pěknou sobotu a 
potkat se s nadšenci se stejným zájmem, kterým je 
veteránismus. Nebo také pro ty, kteří se jen chtějí 
podívat na krásné vozy, u kterých se nehledělo tolik 
na aerodynamiku nebo spotřebu, ale kladl se důraz 
na funkčnost a užitnost.  Akce je určena všem vozi-
dlům do roku výroby 1988.
Velké náměstí, Kroměříž
www.ceskyveteran.cz

so 4. 8. I 14.00 
FOLKOVÁ SOBOTA VE DVOŘE
4. ročník hudebního festivalu. Jako tradičně se 

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

KINO NADSKLEPÍ



 

PŘEHLED AKCÍ

ne 1. 7. - út 31. 7. I
po – ne 11.00 a 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY 
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady. Prohlídky zajišťuje Metodické 
centrum zahradní kultury v Kroměříži, objednávky: 
info@nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.nczk.cz

po 2. 7. - po 30. 7. I
po 11.00 a 14.00 
SALALA
Akce pro rodiny s dětmi. Připojte ke svým prázdni-
novým zážitkům návštěvu zámku či zahrad. Zažije-
te nevšední prohlídku zámecké saly terreny skrze 
hry, hudbu, vyprávění a hlavně nezapomenutelné 
zážitky. Program trvá 60 minut a je vhodný pro ro-
diny s dětmi od tří let. Prosíme větší skupiny, aby 
se nahlásily předem na info@nczk.cz nebo na tel. 
778 531 417.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.nczk.cz

st 4. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY | PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
Knižní sbírka biskupa Karla
z Liechtensteinu-Castelcorna.
Základy současné kroměřížské zámecké knihovny 
tvoří někdejší librář olomouckého biskupa Karla 
z  Lichtensteinu-Castelcorna, který darovacím ak-
tem roku 1691 daroval své knihy (ca. 3500 svazků) 
diecézi a nástupcům v úřadu. Ve své době to byla 
patrně největší moravská knihovna. Její historii 

a  další osudy vám podrobně přiblíží kurátor této 
mimořádné sezónní výstavy Miroslav Myšák. 
Sraz  zájemců je na nádvoří zámku. Informace a 
rezervace na machackova@muo.cz nebo na tel.:  
573 331 765.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

pá 6. 7. - pá 27. 7. I
pá 11.00 a 14.00 
HRAVÁ KVĚTNÁ ZAHRADA
Akce pro rodiny s dětmi. Zažijte atmosféru Libosa-
du skrze vyprávění, hry, hudbu a dokonce i kouzla. 
Nebude chybět ani bludiště a kuželky. Co všechno v 
zahradě voní a co se dá ochutnat? Program trvá 60 
až 90 minut a je vhodný pro děti od 3 let. Prosíme 
větší skupiny, aby se nahlásily předem na info@
nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.nczk.cz

so 7.7. I 10.00 - 11.00 
SEN BISKUPA KARLA: PROHLÍDKA 
ZÁMKU SE ZAPŮJČENÝM TABLETEM
Prohlídka zámku se zapůjčeným tabletem. Provede 
vás sám pan biskup Karel z Lichtensteinu Castel-
corna. Má pro vás připraveno mnoho tvořivých 
úkolů a her i vyprávění. Program je vhodný pro 
mládež a děti, které již čtou, mladší děti v případě, 
že jsou doprovázeny rodiči. Rezervace nutná! Sraz 
objednaných na program je na nádvoří zámku. Více 
na: cermakova@muo.cz nebo tel. 585 514 299.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz 

so 7. 7. I 14.00 - 15.30 
ATELIÉR TIZIAN:
ZAHRADNÍ ARCHITEKTI
Výtvarný workshop pro rodiny s  dětmi. O vztahu 
nepoddajné přírody a geometrického řádu si 
budeme povídat v červencovém Ateliéru Tizian. 
Společně nahlédneme do Kabinetu zahradní kultu-
ry a děti se promění v zahradní architekty a navrh-
nou si svou vlastní zahradu. Program je určený pro 
děti v doprovodu dospělé osoby. Sraz objednaných 
na program je na nádvoří zámku. Rezervace nutná! 

Více na: cermakova@muo.cz nebo 585 514 299.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 11. 7. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2018: NOVOSVĚTSKÁ
Další koncert, opět ve Skleníku Květné zahrady, 
zahraje Filharmonie B. Martinů Zlín. Slavnou 
Novosvětskou symfonii Antonína Dvořáka, 
společně s díly Josefa Suka a P. I. Čajkovského.
Květná zahrada
www.dk-kromeriz.cz/hudba-v-zahradach-a-
zamku-kromeriz-2018

čt 12. 7. I 18.00  
PROMENÁDNÍ KONCERTY 2018
– DNESKANE
I v letošním roce si prázdninoví návštěvníci Kroměříže 
mohou užít oblíbené promenádní koncerty na Velkém 
náměstí, které předvedou žánrovou všehochuť. Mla-
dá kapela hrající mix ska a punku v rockovém balení 
vznikla stylově 11. listopadu 2011 a  už v  roce 2015 
vydala první studiové nahrávky a klip k písni Ewička, 
který získal 11 000 shlédnutí na youtube. Za dobu své-
ho působení odehrála tato úderná trojka přes stovku 
koncertů na Moravě, ale i v Čechách.
Velké náměstí, Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz/promenadni-koncerty-2018

ne 15. 7. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

st 18. 7. I 16.00  
PŘEDNÁŠKA
Prezentace sbírkového fondu Arcibiskupského 
zámku v Kroměříži s odborným garantem 
Mgr. Cyrilem Měsícem.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.unesco-kromeriz.cz

čt 19. 7. I 18.00  
PROMENÁDNÍ KONCERTY 2018
– DĚVČICE
Druhý koncert v  rámci prázdninových Pro-
menádních koncertů. Dívčí folková kapela z Podolí 
u  Uherského Hradiště se zpočátku věnovala in-
terpretaci zavedených folkových autorů, ale od roku 
2011 se prezentuje i  vlastní tvorbou. Osmičlenný 
soubor má velmi pestré nástrojové obsazení: cim-
bál, bicí, housle, kytara, baskytara, příčná flétna, 
mandolína a  občas místo bicích cajón. K  tomu 
všemu patří až čtyřhlasý zpěv. V roce 2012 vydaly 
Děvčice první CD s názvem Ráda tančím, ráda piju. 
K desátým narozeninám si v roce 2015 nadělily bi-
lanční CD, které obsahuje pouze vlastní písně.
Velké náměstí, Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz/promenadni-koncerty-2018

čt 19. 7. I 19.00
KRATOCHVÍLE S BAROKNÍ HUD-
BOU V ARCIBISKUPSKÉM ZÁMKU 
V KROMĚŘÍŽI (ENSEMBLE LA MASQUE  MARC  
HERVIEUX (FR), MARTA KRATOCHVÍLOVÁ – FLÉTNY)   
Charitativní koncerty staré hudby čerpají z bo-
hatství a historie arcibiskupské hudební sbírky a 
prezentují barokní kulturu v autentickém prostředí 
historických prostor Arcibiskupského zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

so 21. 7. I 14.00
KROMFEST 2018
Po úspěšných dvou ročnících pohodového letního 
hudebního festivalu přichází další, který je konci-
pován jako hudební zábava pro celou rodinu, kde 
si na své přijdou všechny věkové kategorie. Těšit 
se stejně jako vloni můžete na bohatý doprovodný 
program pro děti i dospělé – skákací atrakce, pohy-
bové hry, tvořivé dílničky, bodypainting či mobilní 
čajovnu. Celodenní program youtuberů: Terez Ve-
brová, Mesha, Creep. Akce je určená všem věkovým 
skupinám, rodiny s dětmi jsou zvláště vítány. 

Předpokládaný harmonogram kapel: 
14:00 – Minami
15:30 – Ivan Mládek s kapelou

17:15 – Olga Lounová
19:00 – Miro Šmajda s kapelou Terrapie
21:00 – Ewa Farna
22:30 – Polygon
Změna programu vyhrazena

Pionýrská louka
www.kromfest.cz

út 24. 7. I 19.00
KRATOCHVÍLE S BAROKNÍ HUD-
BOU V ARCIBISKUPSKÉM ZÁMKU 
V KROMĚŘÍŽI (ROBERT BACHARA (PL)
– HOUSLE, JAN ČIŽMÁŘ – LOUTNA)
Charitativní koncerty staré hudby čerpají z bo-
hatství a historie arcibiskupské hudební sbírky a 
prezentují barokní kulturu v autentickém prostředí 
historických prostor Arcibiskupského zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 25. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY | PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
Pohledem knihovníka.
Kurátor a správce Cyril Měsíc představí arcibiskup-
skou zámeckou knihovnu v Kroměříži a její vývoj v 
průběhu staletí. Seznámí vás nejen s historií půso-
bivé sbírky, ale také se složením knihovního fondu, 
možnostmi studia knih a přiblíží práci knihovníka. 
Rezervace doporučená. Kapacita: max. 20 osob, 
informace a rezervace na tel.: 724 663 700, 608 
199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 25. 7. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2018: 4 CELLOS BACH 
(TO) ROCK 
Rotunda Květné zahrady je určená spíše pro ko-
morní koncerty a žánrově zajímavé projekty. 
Přesně takovým bude koncert 4 Cellos Bach (To) 
Rock v  podání smyčcového orchestru Solitutticelli 

Cello Ensemble, jenž má na programu klasická díla 
J. S. Bacha či A. Vivaldiho, ale i ryze moderní, na-
příklad jazzové Jaroslava Ježka, či rockové, známé 
v podání skupiny Queen. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz/hudba-v-zahradach-a-
zamku-kromeriz-2018

čt 26. 7. I 18.00 
PROMENÁDNÍ KONCERTY 2018
– TIP TOP Q
Třetí koncert ze série Promenádních koncertů před-
staví skupinu Tip Top Q. Ta funguje už přes 20 let. Za 
tu dobu se v ní vystřídala řada členů. Nyní působí 
jako trio. Milan Vaculík - kytarista a vůdčí osobnost 
skupiny má na svědomí většinu písniček. Některé 
z nich si sám zpívá. Dalším je zpívající bubeník a pří-
ležitostný moderátor Renda Blanarovič. Tím třetím 
je Ondřej Forýtek - mladý, talentovaný a ambiciozní 
baskytarista, kytarista, klávesista a zpěvák. Skupi-
na neřeší žádné žánrové škatulky a tvrdí jednoduše, 
že hrají bigtbít. „Kdo chce přemýšlet víc, tak v něm 
uslyší rock ń́ roll, trochu jižanský rock, ale nakonec 
stejně uzná, že to je bigbít,“ dodává kapelník Milan 
Vaculík.
Velké náměstí, Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz/promenadni-koncerty-2018

so 28. 7. I 12.00
PŘEKONÁNÍ GRAVITACE 
Pátý ročník adrenalinové show s doprovodným 
hudebním programem OCB Překonání Gravitace 
2018. Dechberoucí triky jezdců na kolech, koloběž-
kách, ale i motorkách nebo čtyřkolce. Vystoupí také 
nejsilnější muž Evropy a po celou dobu akce si ná-
vštěvník může vyzkoušet skok do nafukovací mat-
race až z 12ti metrové výšky, nebo si poměřit sílu ve 
workout zóně. Největší akci tohoto formátu v České 
republice podpoří hudebně i Separ, Kali, DJ Wich, 
Ben Cristovao a Leoš Mareš.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.prekonanigravitace.cz

čt 2. 8. I 18.00 
PROMENÁDNÍ KONCERTY 2018
– JAMTOUR
První srpnový koncert prázdninových Pro-

do Kroměříže první srpnovou sobotu chystají jak 
renomovaní muzikanti, tak kapely či interpreti, 
kteří zatím nejsou v Kroměříži tak známí. Letos 
také nově zahrají i vybraní účastníci republikového 
finále Dětské Porty, které proběhlo 2. června právě 
na nádvoří Starého pivovaru. Největším tahákem 
letošní Folkové soboty bude bezesporu dvojice Ivo 
Jahelka a Miroslav Paleček patřící k žijícím legen-
dám českého folku. 
Nádvoří radnice
www.dk-kromeriz.cz

do ne 8. 7. 
VÝSTAVA NA VĚTVI....
Spolek přátel výtvarného umění představuje 
výtvarné práce a objev nadšených účastníků vý-
tvarného ateliéru. Výstava je k vidění před lout-
kovým sálem v Domě kultury Kroměříž.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do pá 31. 8.
KLENOTY ZAHRADNÍHO UMĚNÍ
Výstava Klenoty zahradního umění (Lednicko-val-
tický areál, Český Krumlov a Červený Dvůr). Kouz-
lo starých map a plánů přenese návštěvníky do 
nejkrásnějších zahrad naší republiky. Vstupné na 
výstavu je součástí vstupného do Květné zahrady.
Květná zahrada, Velký skleník
www.nczk.cz

do pá 31. 8. 
NÁVRATY ČERNOVLÁSKY
Fotografické obrazy Roberta Rohála. Zatímco kon-
cem loňského roku vystavil ve foyer kina Nadsklepí 
kolekci Romance o Krásce a Zvířeti, během léta Ro-
bert Rohál představí ve foyer Domu kultury v Kromě-
říži jinou svou kolekci – Návraty černovlásky. 
Dům kultury, foyer DK
www.dk-kromeriz.cz

po 2. 7. - pá 31. 8. 
KROMĚŘÍŽSKO A VZNIK
ČESKOSLOVENSKA 1918-2018
Výstava Státního okresního archivu v Kroměříži.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do ne 2. 9. 
TEN KDO KOUPÍ, NEPROHLOUPÍ!
Výstava s programem pro školy. V  kontrastu k 
dnešním nákupním „chrámům“ nabízí výstava 
nostalgický pohled do již zaniklého světa kupců 
a obchodníků. Prostřednictvím obchodníků z 
knížky Karla Poláčka „Bylo nás pět“ se malí i velcí 
návštěvníci seznámí s vybavením i zbožím dobové-
ho koloniálu, cukrárny, módního salónu, ale také 
navštíví výroční trh či   hernu s hokynářstvím. Vý-
stava obsahuje i řadu interaktivních prvků.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz 

do pá 14. 9. I
út – ne  11.00 až 17.00 
MONIQUE´S DOLLS
– VÝSTAVA PANENEK
Výstava panenek sbírky Moniky a Nikol Chmela-
řových, která je otevřena v Hudebním sále Domu 
kultury v Kroměříži zahrnuje jak panenky historické 
(nejstarší je z roku 1890), tak modely Barbie  (kte-
ré vždy ztvárňují někoho konkrétního, například  
Elizabeth Taylorovou, Audrey Hepburnovou či 
Johnnyho Deppa), krojované panenky, porcelánové, 
vinylové, či realistické, ručně vyráběné.  Právě  ty 
Monika Chmelařová vytváří již od roku 2012 a má na 
svém kontě více než 260 realistických panenek. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do so 15. 9.
OSOBNOSTI SNĚMU
Strom Osobností sněmu. Ústavodárný říšský sněm 
se v Kroměříži konal od 22. listopadu 1848 do 7. 
března 1849, kdy byl rozpuštěn. Sněmu se účastnila 
i řada významných českých osobností, které Vám 
tímto projektem představujeme.
Květná zahrada - bludiště
www.nczk.cz

do so 15. 9.  
KNIHOVNA V ULICÍCH
Představení známých osobností, po nichž jsou po-
jmenovány ulice města. Použitím QR kódu zjistíte, 
kde  se v Kroměříži nachází ulice, pojmenovaná po 
slavné osobnosti. Strom v Podzámecké zahradě, u 
Sala terreny.
Podzámecká zahrada

do st 26. 9.
VÝSTAVA HANS KUDLICH: OSVO-
BODITEL SEDLÁKŮ V ARCIBIS-
KUPSKÉM ZÁMKU V KROMĚŘÍŽI
Výstava na věži Arcibiskupského zámku. Kdo to 
byl Hans Kudlich a proč je tato výstava v Kroměří-
ži na zámku? Hans Kudlich, narozený v  roce 1823 
v  Úvalnu u Opavy, byl poslancem Ústavodárného 
říšského sněmu v letech 1848–1849, který zasedal 
ve Vídni a později se přesunul do Kroměříže na Ar-
cibiskupský zámek. Známý je především svým ná-
vrhem na zrušení roboty, který byl sněmem přijat. 
Proto byl označen za osvoboditele sedláků. Hans 
Kudlich se účastnil sněmu i v Kroměříži, kde patřil 
k velmi aktivním členům, za což byl na něho vydán 
zatykač a on uprchl do ciziny. Autorem výstavy je 
Walter Kudlich, potomek rodiny Kudlichů z Úvalna. 
Výstava je instalována ve věži Arcibiskupského 
zámku. Vstupné je v rámci vstupného na věž.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

do ne 30. 9.
ZAHRADY A ARCIBISKUPSKÝ 
ZÁMEK 20 LET NA SEZNAMU UNE-
SCO – HISTORIE, SOUČASNOST
Výstava připomene 20. výročí zápisu zahrad a Ar-
cibiskupského zámku v Kroměříži na seznam svě-
tového kulturního dědictví UNESCO.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.unesco-kromeriz.cz

do ne 30. 9. 
SOCHY V ZAHRADĚ IX.
Výstava soch. Jedná se o výstavu desítky čes-
kých sochařů vystavujících cca dvacítku soch v 
Podzámecké zahradě v Kroměříži a také v centru 

samotného města.  Součástí bude i druhý ročník 
festivalu performance AM4MAN 2018. Jedná se o 
výběr performerů z celé republiky. Také vystoupí 
Sbor Gymnázia Kroměříž a později bude hrát DJ 
PDF. Je zde opět možnost adoptovat sochy a to buď 
jednotlivci nebo firmami. V tomto programu si lze 
vybrat sochu, která se bude nejvíc líbit a po dobu 
výstavy si ji adoptovat. Na popisce této sochy bude 
uvedeno jméno rodiče, popřípadě logo firmy.
Podzámecká zahrada
www.getart.cz

po 2. 7. - ne 30. 9. 
HRAČKY A HRAČIČKY PRO KLUKY 
A HOLČIČKY
Výstava historických hraček, her a dětských knih ze 
sbírky Bronislavy Hazuzové.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

Plavání veřejnosti červenci
Plavecký bazén v Kroměříži, konec sezony v neděli 15. 7.

Neděle 1. 7.  12.00 – 18.00
Pondělí 2. 7.  9.00 – 18.00
Úterý 3. 7.  9.00 – 18.00
Středa 4. 7.  9.00 – 18.00
Čtvrtek 5. 7.  zavřeno
Pátek 6. 7.  zavřeno
Sobota 7. 7.  11.00 – 18.00
Neděle 8. 7.  12.00 – 18.00
Pondělí 9. 7.  9.00 – 18.00
Úterý 10. 7.  9.00 – 18.00
Středa 11. 7.  9.00 – 18.00
Čtvrtek 12. 7.  9.00 – 18.00
Pátek 13. 7.  9.00 – 18.00
Sobota 14. 7.  11.00 – 18.00

Neděle 15. 7.  12.00 – 18.00
 
Koupaliště  Bajda
(nezavře-li koupaliště počasí)
Pondělí – Neděle 9.00 – 20.00

Vstupné
celodenní – dospělí – 50 Kč
celodenní – mládež do 15 let, ZTP, senioři – 25 Kč
od 16:00 – dospělí – 30 Kč
od 16:00 – mládež do 15 let, ZTP, senioři – 15 Kč
DĚTI DO 6 LET MAJÍ VSTUP ZDARMA!
Permanentky SZMK koupíte i na Bajdě!

ne 1. 7.
15.30 I JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA
EMA, bijásek
18.00 I ŽALMAN ANEB NASLOUCHÁM TICHU
ZEMĚ, premiéra
20.00 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., premiéra

st 4. 7.
17.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D tit., premiéra
20.30 I TEHERÁNSKÁ TABU, artkino

čt 5. 7.
17.00 I PAT A MAT ZNOVU V AKCI, bijásek
19.00 I ANT-MAN A WASP 2D tit., premiéra

pá 6. 7.
17.30 I ANT-MAN A WASP 2D dab., premiéra
20.30 I PRVNÍ OČISTA, premiéra

so 7. 7.
17.30 I ANT-MAN A WASP 2D dab., premiéra
20.30 I PRVNÍ OČISTA, premiéra

ne 8. 7.
15.00 I JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA
EMA, bijásek
17.30 I ANT-MAN A WASP 3D dab., premiéra
20.30 I ANT-MAN A WASP 2D dab., premiéra

út 10. 7.
21.00 I ČERTOVINY, Letní kino 2018

st 11. 7.
17.30 I ANT-MAN A WASP 2D dab., premiéra
20.30 I MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA,
artkino

čt 12. 7.
19.00 I MRAKODRAP 2D tit., premiéra

pá 13. 7.
17.30 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
20.30 I MRAKODRAP 3D tit., premiéra

so 14. 7.
17.30 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
20.30 I MRAKODRAP 2D tit., premiéra

ne 15. 7.
15.00 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
18.00 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 3D dab., bijásek
20.30 I JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D dab., přidáváme

út 17. 7.
21.00 I JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI!,
Letní kino 2018

st 18. 7.
17.30 I MAMMA MIA!, přidáváme
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
předpremiéra

čt 19. 7.
19.00 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
premiéra

pá 20. 7.
18.00 I EWA FARNA 10: NEZNÁMÁ ZNÁMÁ,
přidáváme
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
předpremiéra

so 21. 7.
18.00 I ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, premiéra
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
premiéra

ne 22. 7.
15.00 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
18.00 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
premiéra
20.30 I ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, premiéra

út 24. 7.
21.00 I HASTRMAN, Letní kino 2018

st 25. 7.
18.00 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN,
premiéra
20.30 I NEŽ PŘIŠLA BOUŘE, artkino

čt 26. 7.
19.00 I DĚSIVÉ DĚDICTVÍ, premiéra

pá 27. 7.
18.00 I CHATA NA PRODEJ, premiéra
20.30 I DĚSIVÉ DĚDICTVÍ, premiéra

so 28. 7.
18.00 I CHATA NA PRODEJ, premiéra
20.30 I DĚSIVÉ DĚDICTVÍ, premiéra

ne 29. 7.
15.00 I HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ 
DOVOLENÁ 2D dab., bijásek
18.00 I SPALOVAČ MRTVOL, Československý film 
let minulých 
20.30 I CHATA NA PRODEJ, premiéra

út 31. 7.
21.00 I ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI,
Letní kino 2018

BIJÁSEK/RODINNÝ 
JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA
DEU 2018, 110 min, přístupné bez omezení, dabing
Jim je malý kluk, který se jako miminko ocitl v 

Jasmánii, ostrovním královstvíčku, jemuž vládne 
král Alfons Třičtvrtěnadvanáct. Lukáš je Jimův nej-
lepší kamarád, a je také strojvůdcem a hrdým vlast-
níkem lokomotivy Emy. Jednoho dne se Jim, Lukáš 
a Ema rozhodnou vydat do světa a jejich cesta se 
stává obrovským dobrodružstvím.

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
CZE 2018, 75 min, přístupné bez omezení, česky
„A je to opět tady“ Pat a Mat, naši dva známí kuti-
lové znovu v akci. Přestěhovali se do nových domů, 
kde na ně čekají nové kutilské výzvy a nové příhody. 
Pro Pata a Mata není nic problém, ať již se jedná o 
boj s rojem včel, opravu elektrické sekačky, ucpaný 
odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové skalky.

HOTEL TRANSYLVÁNIE 3:
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ
USA 2018, 87 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing
S naší oblíbenou rodinkou strašidel se vydáme na 
výletní parník, kde si má Drákula zaslouženě od-
dechnout od práce v hotelu. Když však Mavis zjistí, 
že se Drákula zbláznil do záhadné kapitánky lodi 
Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo 
zničit strašidla po celém světě, stane se z dovolené 
snů noční můra.

PREMIÉRA
ŽALMAN ANEB NASLOUCHÁM TICHU ZEMĚ
CZE 2018, 77 min, přístupné bez omezení, česky
Inscenovaný dokument přináší uhrančivý příběh 
muže, který ve stovkách svých písniček dokázal 
vybudovat svět, v němž je spoustě lidí dobře. Film si 
klade za cíl představit Žalmana nejen jako hudební 
legendu, ale chce i přijít na kloub okolnostem, díky 
nimž se touto legendou stal. 

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
USA 2018, 130 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D, 
dabing i titulky
Ve finále jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob 
opustili ostrov Isla Nubar poslední lidé a nechali jej 
napospas prehistorickým tvorům. Jenže teď se za 
nimi musí vrátit, protože na ostrově se probudila 
tamní sopka a dinosaurům už podruhé v dějinách 
hrozí vyhynutí.

ANT-MAN A WASP
USA 2018, 109 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, dabing i titulky
Sotva se Scottu Langovi podaří najít rovnováhu 
mezi osobním životem a povinnostmi, které má 
jako Ant-Man, objeví se Hope van Dyneová a dr. 
Hank Pym s novou naléhavou misí. Scott musí 
znovu obléci zmenšovací oblek, naučit se bojovat 
po boku Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z mi-
nulosti.

PRVNÍ OČISTA
USA 2018, 103 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Přežijte nejnebezpečnější noc v roce. Přežijte Očis-
tu. Pokračování originální hororové série vás zave-
de na samotný začátek. Do hodin, které znamenaly 
zrod nejkrvavější americké tradice.

MRAKODRAP
USA 2018, 103 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky
Perla je nejvyšší a zároveň nejlépe zabezpečená bu-
dova na světě. Přesto její majitelé najmou velezku-
šeného bezpečnostního experta Willa Sawyera 
(Dwayne Johnson), aby to oficiálně potvrdil. Jenže 
pak začne v budově hořet a o technickou závadu se 
rozhodně nejedná.

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
USA 2018, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Mamma Mia! Největší letní filmová pohoda se vrací. 
A s ní i nakažlivě lenošivá nálada pohádkového os-
trova Kalokairi, nesmrtelná ABBA a herci, kteří si s 
chutí zopakovali velkolepý řecký mejdan.

ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
CZE 2018, 93 min, nepřístupné pro děti do 15 let, česky
Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy úspěšných 
chlapů, kteří se přes dno lahve dostali na samotné 
dno života. Na dno, odkud vede už jen cesta vzhůru.

DĚSIVÉ DĚDICTVÍ
USA 2018, 126 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 

menádních koncertů na Velkém náměstí patří míst-
nímu folkrockovému sdružení Jamtour.  Na scéně 
působí už přes deset let, od repertoáru, který za-
hrnoval písně skupin Marsyas, ETC... či Blues Sessi-
on se v  poslední době posunuli k  vlastní tvorbě, 
o  čemž se mohli přesvědčit i  návštěvníci festivalu 
Folková sobota ve dvoře v roce 2015 a 2017. V sou-
časné době se kapela intenzivně věnuje natáčení 
debutového CD, které by mělo vyjít na podzim.
Velké náměstí, Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz/promenadni-koncerty-2018

pá 3. 8. - pá 31. 8. I
PÁ 11.00 a 14.00 
HRAVÁ KVĚTNÁ ZAHRADA
Akce pro rodiny s dětmi. Zažijte atmosféru Libosa-
du skrze vyprávění, hry, hudbu a dokonce i kouzla. 
Nebude chybět ani bludiště a kuželky. Co všechno v 
zahradě voní a co se dá ochutnat? Program trvá 60 
až 90 minut a je vhodný pro děti od 3 let. Prosíme 
větší skupiny, aby se nahlásily předem na info@
nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.nczk.cz

so 4. 8. I 9.00  
SETKÁNÍ PŘÁTEL VETERÁN
KLUBU KROMĚŘÍŽ
Jak se již pomalu stalo zvykem, i letos první sobotu 
v srpnu zaplní nablýskaná auta a motorky Velké ná-
městí v Kroměříži. Letošní akce nese příhodný ná-
zev „Setkání přátel Veterán klubu Kroměříž“. To na-
značuje, že oproti minulým létům jde o zcela novou 
akci. Setkání je koncipováno jako neformální akce 
pro všechny, kteří si chtějí udělat pěknou sobotu a 
potkat se s nadšenci se stejným zájmem, kterým je 
veteránismus. Nebo také pro ty, kteří se jen chtějí 
podívat na krásné vozy, u kterých se nehledělo tolik 
na aerodynamiku nebo spotřebu, ale kladl se důraz 
na funkčnost a užitnost.  Akce je určena všem vozi-
dlům do roku výroby 1988.
Velké náměstí, Kroměříž
www.ceskyveteran.cz

so 4. 8. I 14.00 
FOLKOVÁ SOBOTA VE DVOŘE
4. ročník hudebního festivalu. Jako tradičně se 

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

KINO NADSKLEPÍ



                 

Označení programů zdarmaOznačení programů pro děti

2018
08 KULTURNÍ SERVIS 

města Kroměříže  

KULTURNÍ SERVIS MĚSTA KROMĚŘÍŽE – přehled akcí konaných na území města. 
Číslo 8/2018, IV. ročník. Vyšlo dne 31. 7. 2018. Vydává město Kroměříž nákladem 
14 400 + 5 000 ks. Neprodejné! Tisk je přílohou Kroměřížského zpravodaje.
Adresa vydavatele: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž,
IČO 00 287 351. Tel. 573 321 225, e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz, 
marcela.nehodova@mesto-kromeriz.cz. 
Uzávěrka pro zveřejnění vaší akce je vždy k 17. dni předchozího měsíce!
Vydavatel neodpovídá za programové změny provedené pořadateli akcí po 
uzávěrce Kulturního servisu.

pá 17. 8.
18.00 I ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, premiéra
20.30 I EQUALIZER 2, premiéra

so 18. 8.
18.00 I ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, premiéra
20.30 I EQUALIZER 2, premiéra

ne 19. 8.
15.00 I ÚŽASŇÁKOVI 2 2D dab., premiéra, bijásek
18.00 I JSEM BOŽSKÁ, premiéra
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, při-
dáváme

po 20. 8. 
19.00 I HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 2018: 
HOUSLOVÝ RECITÁL JOSEFA ŠPAČKA

út 21. 8.
19.00 I HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 2018: 
BABORÁK ENSEMBLE

st 22. 8.
18.00 I JSEM BOŽSKÁ, premiéra
20.30 I UTØYA, 22. ČERVENCE, artkino

čt 23. 8.
19.00 I JAN PALACH, premiéra

pá 24. 8.
18.00 I TEMNÉ SÍLY, premiéra
20.30 I JAN PALACH, premiéra

so 25. 8.
18.00 I TEMNÉ SÍLY, premiéra
20.30 I JAN PALACH, premiéra

ne 26. 8.
15.00 I ÚŽASŇÁKOVI 2 2D dab., premiéra, bijásek
18.00 I OBCHOD NA KORZE, Československý film 
let minulých 
20.30 I JAN PALACH, premiéra

út 28. 8.
20.30 I COCO, Letní kino 2018

st 29. 8.

18.00 I CHATA NA PRODEJ, přidáváme
20.30 I SLENDER MAN, premiéra

čt 30. 8.
19.00 I DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, premiéra

pá 31. 8.
18.00 I DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, premiéra
20.30 I SLENDER MAN, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
ÚŽASŇÁKOVI 2
USA 2018, 126 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing
Tentokrát je v pokračování úspěšného animáku 
hlavní hvězdou Helen, zatímco Bob zůstal v 
domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi zvládat 
každodenní nástrahy „normálního“ života. Před 
hlavním filmem bude promítnut předfilm 
Bao o stárnoucí čínské mamince, která 
dostane druhou šanci prožít mateřství, 
když ožije jeden z jejich knedlíčků jako malý 
veselý chlapeček. 

HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVO-
LENÁ
USA 2018, 87 min, přístupné bez omezení, 2D da-
bing
S naší oblíbenou rodinkou strašidel se vydáme na 
výletní parník, kde si má Drákula zaslouženě od-
dechnout od práce v hotelu. Když však Mavis zjistí, 
že se Drákula zbláznil do záhadné kapitánky lodi 
Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo 
zničit strašidla po celém světě, stane se z dovolené 
snů noční můra.

PREMIÉRA
MISSION: IMPOSSIBLE - FALLOUT 
USA 2018, 147 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky
Ethan Hunt si vždycky vybíral nesplnitelné mise. 
Pokaždé v nich uspěl, okolnostem navzdory. Na 
začátku tohoto příběhu však čelí úplně nové situaci. 
Něco se pokazilo, past nesklapla a vinou jeho se-
lhání se ocitnou ve smrtelném ohrožení vybraná 
světová velkoměsta.

MEG: MONSTRUM Z HLUBIN
USA 2018, 113 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky
Jason Statham hraje kapitána Taylora, který před 
pár lety musel opustit na dně Mariánského příkopu 
svou posádku, když na podmořskou stanici cosi 
zaútočilo. Teď je to cosi zpátky a vypadá to, že jde 
o pravěkého žraloka megalodona a Taylor dostane 
šanci se mu postavit znovu. Má ale vůbec proti nej-
většímu predátorovi šanci?

MISS HANOI
CZE/SVK 2018, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
V malém příhraničním městě je nejen silná 
vietnamská komunita, ale také nevyřešená vražda. 
Na místo činu přijíždí z okresní kriminálky zku-
šený vyšetřovatel kapitán Kříž, který není vůbec 
nadšený, když dostane k ruce místní policistku 
vietnamského původu Anh.

ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY
USA 2018, 117 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Audrey (Mila Kunis) a Morgan (Kate McKinnon) jsou 
nejlepší přítelkyně, které se nevědomky zapletou 
do mezinárodního spiknutí poté, kdy jedna z žen 
zjistí, že její bývalý přítel byl ve skutečnosti špión. 
Svět špiónů ale není úplně připravený na dvě vše-
hoschopné ženské.

EQUALIZER 2
USA 2018, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky 
Pokračování úspěšného akčního thrilleru Equalizer. 
Denzel Washington se vrací jako bývalý člen speci-
ální jednotky Robert McCall, který bojuje za práva a 
spravedlnost pro ty, kteří už ztratili veškerou naději.

JSEM BOŽSKÁ
USA 2018, 110 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Být sexy je nejvíc a každá žena je tak krásná, jak se 
sama cítí. V komedii Jsem božská hraje Amy Schu-
mer úplně obyčejnou holku „krev a mlíko“, která po 
ráně do hlavy začne sama sebe vidět a vnímat jako 
super kočku. A taky se podle toho začne chovat. Festival vojenských hudeb | 1. - 2. 9 .

Legiovlak v Kroměříži | 28. 8. - 2. 9.

Dožínky Zlínského kraje | 17. - 18.  8.

Floria Léto | 9. - 12. 8.

Hank Pym s novou naléhavou misí. Scott musí 
znovu obléci zmenšovací oblek, naučit se bojovat 
po boku Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z mi-
nulosti.

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
USA 2018, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Mamma Mia! Největší letní filmová pohoda se vrací. 
A s ní i nakažlivě lenošivá nálada pohádkového os-
trova Kalokairi, nesmrtelná ABBA a herci, kteří si s 
chutí zopakovali velkolepý řecký mejdan.

CHATA NA PRODEJ
CZE 2018, 77 min, přístupné bez omezení, česky
Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou už nemají 
využití. Před předáním chaty novému majiteli se 
však matka (Ivana Chýlková) rozhodne uspořádat 
poslední pořádnou rodinnou slezinu.

ARTKINO
STUDENÁ VÁLKA
POL 2018, 89 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
V období budování stalinského Polska, ale také 
moderní západní Evropy se odehrává příběh velké 
osudové lásky zpěvačky Zuly a skladatele Wiktora. 
Nedokážou žít spolu, ale zároveň se fatálně při-
tahují a nevydrží být bez sebe. Za dílo nabité elek-
trizující hudbou i obrazovou krásou byl na festivalu 
v Cannes odměněn Cenou za nejlepší režii.

WHITNEY
USA/UK 2018, 120 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Nejprodávanější, nejúspěšnější či nejoceňovanější 
– každý přívlastek k famózní Whitney Houston 
stoprocentně sedí. Každý velký úspěch je však 
vykoupen a najít pravdu není vždy jednoduché – 
dokument od oscarového režiséra Kevina Macdo-
nalda se ale do tohoto boje přesto pouští a nezapo-
menutelnou formou přibližuje božskou Whitney 
tak, jak ji ještě neznáte. 

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ
DEN 2018, 85 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky

st 1. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 2. 8.
18.00 I JAMTOUR, promenádní koncert

pá 3. 8.
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky s Biskupskými many

po 6. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 7. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 8. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 9. 8.
18.00 I 4SISTERS, promenádní koncert

ne 19. 8.
11.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

po 20. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 21. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 22. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

pá 24. 8.
17.00 I DNY KUCHYNĚ SLOVANSKÝCH NÁRODŮ
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I OSUDOVÉ OSMIČKY, začátek prohlídky 
s Biskupskými many

so 25. 8.
17.00 I DNY KUCHYNĚ SLOVANSKÝCH NÁRODŮ

RELAXAČNÍ ZÓNA
Kroměříž si vychutnáte nejen při prohlídkách zámku, zahrad a dalších vyhlášených zajímavostí… Krásy 
starobylého centra, kouzelnou atmosféru středu města a vyhlídku na historické budovy lemující Velké 
náměstí si můžete užít při posezení v relaxační zóně. Po loňské úspěšné premiéře a velmi slušné ná-
vštěvnosti je připravena i na letošní letní měsíce.

VSTUPNÉ NA VŠECHNY AKCE  JE ZDARMA!
Velké náměstí, Kroměříž, www.kromeriz.eu

pá 10. 8.
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I OSUDOVÉ OSMIČKY, začátek prohlídky 
s Biskupskými many

ne 12. 8.
17.00 I VILÉM SPILKA QUARTET, hudební
vystoupení

po 13. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 14. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 15. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

pá 17. 8.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky s Biskupskými many

so 18. 8.
11.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

ne 26. 8.
19.00 I INTUITIVNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ, 
workshop

po 27. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 28. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 29. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 30. 8.
18.00 I POLYGON, promenádní koncert

pá 31. 8.
18.00 I LUCIE MATĚJČKOVÁ, kytara a zpěv

ZÁŘÍ
so 1. 9.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

ne 2. 9.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

JAN PALACH
CZE 2018, 124 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Film vypráví příběh posledních měsíců Palachova 
života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, 
oddaného přítele a citlivého, přemýšlivého studen-
ta filozofie stala „pochodeň číslo 1“.

TEMNÉ SÍLY
USA 2018, 104 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Poté, co v Americe neznámý virus usmrtí 98% všech 
dětí, se u přeživšího zbytku objeví nebezpečné 
superschopnosti, kvůli nimž jsou prohlášeny za 
nepřátele státu a umístěny do internačních táborů. 
Dívka Ruby z tohoto tábora utíká a přidává se ke 
skupince teenagerů, kteří stejně jako ona prchají 
před tyranskou vládou svých věznitelů.

SLENDER MAN
USA 2018, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky 
V malém městě v Massachusetts chtějí čtyři středo-
školačky rituálem popřít existenci tajemného Slen-
der Mana. Když však jedna z nich záhadně zmizí, 
vše nasvědčuje tomu, že je ve skutečnosti jeho 
poslední obětí.

DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL
CZE 2018, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Andrej (Vojtěch Dyk) pracuje jako programátor u 
nadnárodní firmy, která se zabývá vývojem tzv. 
inteligentního domu, který má znamenat revoluci 
v bydlení. Spolu se svojí čerstvou manželkou, ambi-
ciózní sochařkou Zuzanou (Gabriela Marcinková), se 
nastěhují do funkčního prototypu, luxusního domu 
ze skla a kamene uprostřed nádherné přírody. To, co 
se ze začátku jevilo jako pohádka, se však pomalu 
ale jistě mění v noční můru.

PŘIDÁVÁME
ANT-MAN A WASP
USA 2018, 109 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
dabing
Sotva se Scottu Langovi podaří najít rovnováhu 
mezi osobním životem a povinnostmi, které má 
jako Ant-Man, objeví se Hope van Dyneová a dr. 

ze světa populární i klasické hudby. Koncert je 
plný humoru, zábavy a emocí pro všechny věkové 
kategorie.

LETNÍ KINO 2018
TO
CZE 2018, 101 min, přístupné bez omezení, česky
Hlavními hrdiny pohádky Čertoviny jsou dva ne-
šikovní čerti Popelák a Uhelák, kteří jsou vládcem 
pekel posláni za trest do světa, aby do měsíce při-
vedli každý jednu hříšnou duši. Jejich úkol se jim 
však od počátku nedaří, spíše, než aby lidi sváděli 
k hříchům, tak jim neúmyslně pomáhají. 

TÁTOVA VOLHA
USA 2017, 111 min, přístupné bez omezení, dabing 
Když čtveřice školáků objeví starou videoherní 
konzoli se hrou, o které nikdy předtím neslyšeli - 
zvanou Jumanji - ocitají se všichni vzápětí v džung-
li, v níž se hra odehrává, a zcela doslova se stávají 
postavami, které si pro hru zvolili.

COCO
CZE 2018, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana 
alias barona de Caus (Karel Dobrý), jehož láska k 
venkovské dívce Katynce (Simona Zmrzlá) naplňuje 
netušeným štěstím i stravující vášní.

ZMĚNA POKLADNÍCH HODIN 
PŘES PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE 
V OBDOBÍ DO 31. 8. 2018:

DŮM KULTURY:
Pondělí 9.00 -11.00, 12.00 - 16.00
Úterý 12.00 - 16.00
Středa 9.00 –11.00, 12.00 - 16.00
Čtvrtek 12.00 - 16.00
Pátek 12.00 - 15.00
Sobota zavřeno
Neděle zavřeno 
v době od 6. - 19. 8. 2018 pokladna UZAVŘENA
od 20. 8. provoz pokladny obnoven a od 1. 9. 2017 již 

Asger Holm, bývalý policista, kterému byla při-
dělena služba na tísňové lince, odpoví na volání 
od unesené ženy. Když je hovor náhle přerušen, 
začíná po ženě a jejím únosci pátrat. S telefonem 
jako jediným nástrojem, obklopen stěnami kance-
láře vstoupí Asger do závodu s časem, aby zachránil 
ohroženou ženu. Zločin, který odkrývá, je však 
mnohem větší, než se na začátku mohlo zdát.

UTØYA, 22. ČERVENCE
NOR 2018, 98 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Norský snímek Utøya, 22. července zachycuje ma-
sakr na letním táboře Svazu dělnické mládeže na 
ostrůvku u Osla v létě 2011. Skutečnou tragédii, při 
níž přišlo o život sedm desítek převážně mladých 
lidí, režisér Erik Poppe zpracoval jako drama nato-
čené v reálném čase bez hudby a střihu – vytrvale 
sleduje mladou Kaju, která se snaží bezhlavé stří-
lení přežít a zároveň najít v chaosu a panice svou 
mladší sestru. 

ČESKOSLOVENSKÝ FILM
LET MINULÝCH
OBCHOD NA KORZE
ČSR 1965, 128 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
V roce 1942 přijímá fašistická vláda tzv. Slovenské-
ho štátu norimberské zákony. Zabavené židovské 
podniky předává do rukou prověřených slovenských 
občanů. Truhlář Tono Brtko (Jozef Króner), poctivý a 
slušný člověk, pod nátlakem chamtivé manželky 
a vysoce postaveného švagra neochotně přijme 
arizační dekret na galanterní krámek stařičké paní 
Rozálie Lautmannové (Ida Kamińska).

ZÁZNAM KONCERTU
ANDRÉ RIEU
Amore - hold lásce. Letošní koncert z Maastrichtu 
hudebního skladatele a producenta André Rieu 
bude ve znamení lásky! Koncert „Amore - hold 
lásce“ je forma pocty lásce k hudbě, k rodině a k 
orchestru Johanna Strausse, se kterým André Rieu 
vystupuje již více než 30 let. Program koncertu 
navazuje na vydání nového alba „Amore“, které 
obsahuje vlastní verze klasických milostných písní 

běžné pokladní hodiny

KINO NADSKLEPÍ:
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa 16.30 - 20.30
Čtvrtek 17.30 - 20.30
Pátek 16.30 - 20.30
Sobota 16.30 - 20.30
Neděle 14.30 - 20.30         
platné v období do 1.8.2017
od 1. 9. již běžné pokladní hodiny

EXPOZICE K. KRYLA:
Pondělí zavřeno
Úterý 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Čtvrtek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Sobota 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Neděle 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
pokladní hodiny beze změny

KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA
V období do 5. 8. 2018 bude knihovna uzavřena!
Oddělení pro dospělé čtenáře
Pondělí 10.00 – 17.00
Úterý 12.00 – 17.00
Středa 10.00 – 18.00
Čtvrtek 12.00 – 17.00 
Pátek 10.00 – 17.00
Sobota zavřeno

BISKUPSKÁ MINCOVNA A VODÁRNA
budou otevřeny od 30. července do 31. srpna 2018! 
V rámci výstavy Tři principy Jana Kováříka si bude-
te moci prohlédnout i mincovnu a vodárnu, které 
jsou po celý rok uzavřené z důvodu rekonstrukce 
budovy. Otevřeno bude vždy od úterý do neděle od 
10.00 do 17.00 hodin.



   

KULTURA, SPOLEČNOST8  2018

Již po čtyřiadvacáté se v Kroměříži 
uskuteční Mezinárodní festival vo-
jenských hudeb pořádaný Armá-
dou České republiky pod záštitou 
Ministerstva obrany ČR a s podpo-
rou města Kroměříže. Dvoudenní 
festival začíná v sobotu 1. září 
Promenádním koncertem na Vel-
kém náměstí, na kterém vystoupí 
Dixieland Vojenské hudby Olo-
mouc a vojenský umělecký soubor 
Ondráš a zahrají vojen-
ské hudby ze Sloven-
ska a Polska. Na neděli 
2. září je plánován od 
14 hodin průvod měs-
tem a poté bude násle-
dovat hlavní program 
festivalu - show pro-
gramy jednotlivých hu-
deb. Vystoupení unifor-
movaných hudebníků 
zpestří výstupy mažo-
retek, Exhibiční jednot-
ka Čestné stráže AČR 

a motocyklová četa Police České 
republiky. Závěrečné finále pak tra-
dičně obstarají společně všechny 
zúčastněné hudby a zazní na něm 
například Slavnostní pochod Anto-
nína Dvořáka, či skladby Františka 
Kmocha a Karla Vacka. Celý festival 
ukončí Korunovační fanfára č. 1 
J. I. Linka. Akce je pro diváky zdar-
ma a koná se za každého počasí. 
Festival vojenských hudeb má v 

Kroměříži dlouholetou tradici. Po-
prvé se v podobě nultého ročníku 
uskutečnil v roce 1992. Od prvního 
ročníku v roce 1993 probíhal ne-
přetržitě až do roku 2008 s jedinou 
výjimkou v roce 2002, kdy byla ar-
máda nasazena na likvidaci povod-
ňových škod  a festival byl odložen. 
Za tu dobu si získal jméno i každo-
roční přízeň několika tisíc návštěv-
níků. Záznam z akce pravidelně 

vysílala i Česká televize. 
Po odchodu armády 
z města se festival v 
letech 2009 a 2010 ne-
konal. Spojeným úsilím 
radnice, Domu kultury 
a AČR se podařilo v roce 
2011 festival opět vzkří-
sit a od té doby je již ne-
dílnou součástí kulturní 
nabídky v letních měsí-
cích a prestižní záleži-
tostí města Kroměříže.

(jd)

Uniformovaní hudebníci se po roce sjedou 
do Kroměříže

                 

Označení programů zdarmaOznačení programů pro děti

2018
08 KULTURNÍ SERVIS 

města Kroměříže  

KULTURNÍ SERVIS MĚSTA KROMĚŘÍŽE – přehled akcí konaných na území města. 
Číslo 8/2018, IV. ročník. Vyšlo dne 31. 7. 2018. Vydává město Kroměříž nákladem 
14 400 + 5 000 ks. Neprodejné! Tisk je přílohou Kroměřížského zpravodaje.
Adresa vydavatele: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž,
IČO 00 287 351. Tel. 573 321 225, e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz, 
marcela.nehodova@mesto-kromeriz.cz. 
Uzávěrka pro zveřejnění vaší akce je vždy k 17. dni předchozího měsíce!
Vydavatel neodpovídá za programové změny provedené pořadateli akcí po 
uzávěrce Kulturního servisu.

pá 17. 8.
18.00 I ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, premiéra
20.30 I EQUALIZER 2, premiéra

so 18. 8.
18.00 I ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, premiéra
20.30 I EQUALIZER 2, premiéra

ne 19. 8.
15.00 I ÚŽASŇÁKOVI 2 2D dab., premiéra, bijásek
18.00 I JSEM BOŽSKÁ, premiéra
20.30 I MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, při-
dáváme

po 20. 8. 
19.00 I HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 2018: 
HOUSLOVÝ RECITÁL JOSEFA ŠPAČKA

út 21. 8.
19.00 I HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 2018: 
BABORÁK ENSEMBLE

st 22. 8.
18.00 I JSEM BOŽSKÁ, premiéra
20.30 I UTØYA, 22. ČERVENCE, artkino

čt 23. 8.
19.00 I JAN PALACH, premiéra

pá 24. 8.
18.00 I TEMNÉ SÍLY, premiéra
20.30 I JAN PALACH, premiéra

so 25. 8.
18.00 I TEMNÉ SÍLY, premiéra
20.30 I JAN PALACH, premiéra

ne 26. 8.
15.00 I ÚŽASŇÁKOVI 2 2D dab., premiéra, bijásek
18.00 I OBCHOD NA KORZE, Československý film 
let minulých 
20.30 I JAN PALACH, premiéra

út 28. 8.
20.30 I COCO, Letní kino 2018

st 29. 8.

18.00 I CHATA NA PRODEJ, přidáváme
20.30 I SLENDER MAN, premiéra

čt 30. 8.
19.00 I DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, premiéra

pá 31. 8.
18.00 I DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, premiéra
20.30 I SLENDER MAN, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
ÚŽASŇÁKOVI 2
USA 2018, 126 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing
Tentokrát je v pokračování úspěšného animáku 
hlavní hvězdou Helen, zatímco Bob zůstal v 
domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi zvládat 
každodenní nástrahy „normálního“ života. Před 
hlavním filmem bude promítnut předfilm 
Bao o stárnoucí čínské mamince, která 
dostane druhou šanci prožít mateřství, 
když ožije jeden z jejich knedlíčků jako malý 
veselý chlapeček. 

HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVO-
LENÁ
USA 2018, 87 min, přístupné bez omezení, 2D da-
bing
S naší oblíbenou rodinkou strašidel se vydáme na 
výletní parník, kde si má Drákula zaslouženě od-
dechnout od práce v hotelu. Když však Mavis zjistí, 
že se Drákula zbláznil do záhadné kapitánky lodi 
Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo 
zničit strašidla po celém světě, stane se z dovolené 
snů noční můra.

PREMIÉRA
MISSION: IMPOSSIBLE - FALLOUT 
USA 2018, 147 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky
Ethan Hunt si vždycky vybíral nesplnitelné mise. 
Pokaždé v nich uspěl, okolnostem navzdory. Na 
začátku tohoto příběhu však čelí úplně nové situaci. 
Něco se pokazilo, past nesklapla a vinou jeho se-
lhání se ocitnou ve smrtelném ohrožení vybraná 
světová velkoměsta.

MEG: MONSTRUM Z HLUBIN
USA 2018, 113 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky
Jason Statham hraje kapitána Taylora, který před 
pár lety musel opustit na dně Mariánského příkopu 
svou posádku, když na podmořskou stanici cosi 
zaútočilo. Teď je to cosi zpátky a vypadá to, že jde 
o pravěkého žraloka megalodona a Taylor dostane 
šanci se mu postavit znovu. Má ale vůbec proti nej-
většímu predátorovi šanci?

MISS HANOI
CZE/SVK 2018, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
V malém příhraničním městě je nejen silná 
vietnamská komunita, ale také nevyřešená vražda. 
Na místo činu přijíždí z okresní kriminálky zku-
šený vyšetřovatel kapitán Kříž, který není vůbec 
nadšený, když dostane k ruce místní policistku 
vietnamského původu Anh.

ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY
USA 2018, 117 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Audrey (Mila Kunis) a Morgan (Kate McKinnon) jsou 
nejlepší přítelkyně, které se nevědomky zapletou 
do mezinárodního spiknutí poté, kdy jedna z žen 
zjistí, že její bývalý přítel byl ve skutečnosti špión. 
Svět špiónů ale není úplně připravený na dvě vše-
hoschopné ženské.

EQUALIZER 2
USA 2018, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky 
Pokračování úspěšného akčního thrilleru Equalizer. 
Denzel Washington se vrací jako bývalý člen speci-
ální jednotky Robert McCall, který bojuje za práva a 
spravedlnost pro ty, kteří už ztratili veškerou naději.

JSEM BOŽSKÁ
USA 2018, 110 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Být sexy je nejvíc a každá žena je tak krásná, jak se 
sama cítí. V komedii Jsem božská hraje Amy Schu-
mer úplně obyčejnou holku „krev a mlíko“, která po 
ráně do hlavy začne sama sebe vidět a vnímat jako 
super kočku. A taky se podle toho začne chovat. Festival vojenských hudeb | 1. - 2. 9 .

Legiovlak v Kroměříži | 28. 8. - 2. 9.

Dožínky Zlínského kraje | 17. - 18.  8.

Floria Léto | 9. - 12. 8.

Hank Pym s novou naléhavou misí. Scott musí 
znovu obléci zmenšovací oblek, naučit se bojovat 
po boku Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z mi-
nulosti.

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
USA 2018, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Mamma Mia! Největší letní filmová pohoda se vrací. 
A s ní i nakažlivě lenošivá nálada pohádkového os-
trova Kalokairi, nesmrtelná ABBA a herci, kteří si s 
chutí zopakovali velkolepý řecký mejdan.

CHATA NA PRODEJ
CZE 2018, 77 min, přístupné bez omezení, česky
Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou už nemají 
využití. Před předáním chaty novému majiteli se 
však matka (Ivana Chýlková) rozhodne uspořádat 
poslední pořádnou rodinnou slezinu.

ARTKINO
STUDENÁ VÁLKA
POL 2018, 89 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
V období budování stalinského Polska, ale také 
moderní západní Evropy se odehrává příběh velké 
osudové lásky zpěvačky Zuly a skladatele Wiktora. 
Nedokážou žít spolu, ale zároveň se fatálně při-
tahují a nevydrží být bez sebe. Za dílo nabité elek-
trizující hudbou i obrazovou krásou byl na festivalu 
v Cannes odměněn Cenou za nejlepší režii.

WHITNEY
USA/UK 2018, 120 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Nejprodávanější, nejúspěšnější či nejoceňovanější 
– každý přívlastek k famózní Whitney Houston 
stoprocentně sedí. Každý velký úspěch je však 
vykoupen a najít pravdu není vždy jednoduché – 
dokument od oscarového režiséra Kevina Macdo-
nalda se ale do tohoto boje přesto pouští a nezapo-
menutelnou formou přibližuje božskou Whitney 
tak, jak ji ještě neznáte. 

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ
DEN 2018, 85 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky

st 1. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 2. 8.
18.00 I JAMTOUR, promenádní koncert

pá 3. 8.
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky s Biskupskými many

po 6. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 7. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 8. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 9. 8.
18.00 I 4SISTERS, promenádní koncert

ne 19. 8.
11.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

po 20. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 21. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 22. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

pá 24. 8.
17.00 I DNY KUCHYNĚ SLOVANSKÝCH NÁRODŮ
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I OSUDOVÉ OSMIČKY, začátek prohlídky 
s Biskupskými many

so 25. 8.
17.00 I DNY KUCHYNĚ SLOVANSKÝCH NÁRODŮ

RELAXAČNÍ ZÓNA
Kroměříž si vychutnáte nejen při prohlídkách zámku, zahrad a dalších vyhlášených zajímavostí… Krásy 
starobylého centra, kouzelnou atmosféru středu města a vyhlídku na historické budovy lemující Velké 
náměstí si můžete užít při posezení v relaxační zóně. Po loňské úspěšné premiéře a velmi slušné ná-
vštěvnosti je připravena i na letošní letní měsíce.

VSTUPNÉ NA VŠECHNY AKCE  JE ZDARMA!
Velké náměstí, Kroměříž, www.kromeriz.eu

pá 10. 8.
17.30 I PÍSKOHRANÍ, odnesete si vlastní obrázek
18.00 I OSUDOVÉ OSMIČKY, začátek prohlídky 
s Biskupskými many

ne 12. 8.
17.00 I VILÉM SPILKA QUARTET, hudební
vystoupení

po 13. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 14. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 15. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

pá 17. 8.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky s Biskupskými many

so 18. 8.
11.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

ne 26. 8.
19.00 I INTUITIVNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ, 
workshop

po 27. 8.
17.00 I HRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI

út 28. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga –
do cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

st 29. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

čt 30. 8.
18.00 I POLYGON, promenádní koncert

pá 31. 8.
18.00 I LUCIE MATĚJČKOVÁ, kytara a zpěv

ZÁŘÍ
so 1. 9.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

ne 2. 9.
17.00 I DNY HANÁCKÝCH A REGIONÁLNÍCH
SPECIALIT

JAN PALACH
CZE 2018, 124 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Film vypráví příběh posledních měsíců Palachova 
života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, 
oddaného přítele a citlivého, přemýšlivého studen-
ta filozofie stala „pochodeň číslo 1“.

TEMNÉ SÍLY
USA 2018, 104 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Poté, co v Americe neznámý virus usmrtí 98% všech 
dětí, se u přeživšího zbytku objeví nebezpečné 
superschopnosti, kvůli nimž jsou prohlášeny za 
nepřátele státu a umístěny do internačních táborů. 
Dívka Ruby z tohoto tábora utíká a přidává se ke 
skupince teenagerů, kteří stejně jako ona prchají 
před tyranskou vládou svých věznitelů.

SLENDER MAN
USA 2018, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky 
V malém městě v Massachusetts chtějí čtyři středo-
školačky rituálem popřít existenci tajemného Slen-
der Mana. Když však jedna z nich záhadně zmizí, 
vše nasvědčuje tomu, že je ve skutečnosti jeho 
poslední obětí.

DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL
CZE 2018, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Andrej (Vojtěch Dyk) pracuje jako programátor u 
nadnárodní firmy, která se zabývá vývojem tzv. 
inteligentního domu, který má znamenat revoluci 
v bydlení. Spolu se svojí čerstvou manželkou, ambi-
ciózní sochařkou Zuzanou (Gabriela Marcinková), se 
nastěhují do funkčního prototypu, luxusního domu 
ze skla a kamene uprostřed nádherné přírody. To, co 
se ze začátku jevilo jako pohádka, se však pomalu 
ale jistě mění v noční můru.

PŘIDÁVÁME
ANT-MAN A WASP
USA 2018, 109 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
dabing
Sotva se Scottu Langovi podaří najít rovnováhu 
mezi osobním životem a povinnostmi, které má 
jako Ant-Man, objeví se Hope van Dyneová a dr. 

ze světa populární i klasické hudby. Koncert je 
plný humoru, zábavy a emocí pro všechny věkové 
kategorie.

LETNÍ KINO 2018
TO
CZE 2018, 101 min, přístupné bez omezení, česky
Hlavními hrdiny pohádky Čertoviny jsou dva ne-
šikovní čerti Popelák a Uhelák, kteří jsou vládcem 
pekel posláni za trest do světa, aby do měsíce při-
vedli každý jednu hříšnou duši. Jejich úkol se jim 
však od počátku nedaří, spíše, než aby lidi sváděli 
k hříchům, tak jim neúmyslně pomáhají. 

TÁTOVA VOLHA
USA 2017, 111 min, přístupné bez omezení, dabing 
Když čtveřice školáků objeví starou videoherní 
konzoli se hrou, o které nikdy předtím neslyšeli - 
zvanou Jumanji - ocitají se všichni vzápětí v džung-
li, v níž se hra odehrává, a zcela doslova se stávají 
postavami, které si pro hru zvolili.

COCO
CZE 2018, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana 
alias barona de Caus (Karel Dobrý), jehož láska k 
venkovské dívce Katynce (Simona Zmrzlá) naplňuje 
netušeným štěstím i stravující vášní.

ZMĚNA POKLADNÍCH HODIN 
PŘES PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE 
V OBDOBÍ DO 31. 8. 2018:

DŮM KULTURY:
Pondělí 9.00 -11.00, 12.00 - 16.00
Úterý 12.00 - 16.00
Středa 9.00 –11.00, 12.00 - 16.00
Čtvrtek 12.00 - 16.00
Pátek 12.00 - 15.00
Sobota zavřeno
Neděle zavřeno 
v době od 6. - 19. 8. 2018 pokladna UZAVŘENA
od 20. 8. provoz pokladny obnoven a od 1. 9. 2017 již 

Asger Holm, bývalý policista, kterému byla při-
dělena služba na tísňové lince, odpoví na volání 
od unesené ženy. Když je hovor náhle přerušen, 
začíná po ženě a jejím únosci pátrat. S telefonem 
jako jediným nástrojem, obklopen stěnami kance-
láře vstoupí Asger do závodu s časem, aby zachránil 
ohroženou ženu. Zločin, který odkrývá, je však 
mnohem větší, než se na začátku mohlo zdát.

UTØYA, 22. ČERVENCE
NOR 2018, 98 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Norský snímek Utøya, 22. července zachycuje ma-
sakr na letním táboře Svazu dělnické mládeže na 
ostrůvku u Osla v létě 2011. Skutečnou tragédii, při 
níž přišlo o život sedm desítek převážně mladých 
lidí, režisér Erik Poppe zpracoval jako drama nato-
čené v reálném čase bez hudby a střihu – vytrvale 
sleduje mladou Kaju, která se snaží bezhlavé stří-
lení přežít a zároveň najít v chaosu a panice svou 
mladší sestru. 

ČESKOSLOVENSKÝ FILM
LET MINULÝCH
OBCHOD NA KORZE
ČSR 1965, 128 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
V roce 1942 přijímá fašistická vláda tzv. Slovenské-
ho štátu norimberské zákony. Zabavené židovské 
podniky předává do rukou prověřených slovenských 
občanů. Truhlář Tono Brtko (Jozef Króner), poctivý a 
slušný člověk, pod nátlakem chamtivé manželky 
a vysoce postaveného švagra neochotně přijme 
arizační dekret na galanterní krámek stařičké paní 
Rozálie Lautmannové (Ida Kamińska).

ZÁZNAM KONCERTU
ANDRÉ RIEU
Amore - hold lásce. Letošní koncert z Maastrichtu 
hudebního skladatele a producenta André Rieu 
bude ve znamení lásky! Koncert „Amore - hold 
lásce“ je forma pocty lásce k hudbě, k rodině a k 
orchestru Johanna Strausse, se kterým André Rieu 
vystupuje již více než 30 let. Program koncertu 
navazuje na vydání nového alba „Amore“, které 
obsahuje vlastní verze klasických milostných písní 

běžné pokladní hodiny

KINO NADSKLEPÍ:
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa 16.30 - 20.30
Čtvrtek 17.30 - 20.30
Pátek 16.30 - 20.30
Sobota 16.30 - 20.30
Neděle 14.30 - 20.30         
platné v období do 1.8.2017
od 1. 9. již běžné pokladní hodiny

EXPOZICE K. KRYLA:
Pondělí zavřeno
Úterý 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Čtvrtek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Sobota 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
Neděle 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
pokladní hodiny beze změny

KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA
V období do 5. 8. 2018 bude knihovna uzavřena!
Oddělení pro dospělé čtenáře
Pondělí 10.00 – 17.00
Úterý 12.00 – 17.00
Středa 10.00 – 18.00
Čtvrtek 12.00 – 17.00 
Pátek 10.00 – 17.00
Sobota zavřeno

BISKUPSKÁ MINCOVNA A VODÁRNA
budou otevřeny od 30. července do 31. srpna 2018! 
V rámci výstavy Tři principy Jana Kováříka si bude-
te moci prohlédnout i mincovnu a vodárnu, které 
jsou po celý rok uzavřené z důvodu rekonstrukce 
budovy. Otevřeno bude vždy od úterý do neděle od 
10.00 do 17.00 hodin. 11

Koncert André 
Rieu ve znamení 

lásky
Kino Nadsklepí i o prázdni-
nách pokračuje v  přenosech 
hudebních lahůdek. Tentokrát 
si mohou diváci poslechnout, 
ale také ve filmové podobě 
zhlédnout, záznam koncertu 
s  názvem Amore – hold lásce, 
jehož hlavním protagonistou 
je André Rieu – nizozemský 
hudebník, skladatel a produ-
cent. Ten si svým obrovským 
hudebním talentem a uměním 
pobavit a zaujmout diváky zís-
kává srdce lidí po celém světě 
a k hudbě dokáže přitáhnout i 
laické posluchače. Koncert, kte-
rý se uskutečnil v holandském 
Maastrichtu, je formou pocty 
lásce k hudbě, k rodině a k or-
chestru Johanna Strausse, se 
kterým André Rieu vystupuje již 
více než 30 let. Program koncer-
tu navazuje na vydání nového 
alba „Amore“, které obsahuje 
vlastní verze klasických milost-
ných písní ze světa populární i 
klasické hudby. Koncert je plný 
humoru, zábavy a emocí a je za-
jímavým projektem pro všech-
ny věkové kategorie.
Promítání koncertu se uskuteční 
v neděli 12. srpna od 19 hodin 
v kině Nadsklepí.                     (red)

Republika si připomíná 100 
let své existence (a také další 
„osmičková” výročí), nejstarší 
hudební festival v Kroměříži, 
tradiční Kroměřížské hudební 
léto, v  tomto roce slaví pade-
sátku.  Obě tyto zmíněné sku-
tečnosti se projeví i v  progra-
mu letošního festivalu, který 
se vždy snažil rozšířit rámec 
klasické, vážné hudby a obo-
hatit program o zajímavé žán-
rové průniky a hudební výlety, 
stejně jako o různá koncertní 
prostředí. 
Slavnostního zahájení se ujme 

10. září v  divadelním sále Domu 
kultury operní diva Eva Urbano-
vá, která společně s  Moravským 
klavírním triem předvede pro-
gram složený z  děl ryze českých 
autorů. Ve středu 19. září se ve 
skleníku Květné zahrady uskuteční 
koncert evokující náladu plesů za 
rakousko-uherské monarchie. Na 
plese Rakousko-Uherska zahraje 
Filharmonie Bohuslava Martinů 
Zlín s  dirigentem Stanislavem 
Vavříkem a zatančí taneční sou-
bor Hradišťan. O dva dny později, 
21. září, rozezvučí prostory diva-
delního sálu Domu kultury Fišeria-

na - koncert věnovaný tvůrci filmo-
vé hudby Luboši Fišerovi. V podání 
Filharmonie Bohuslava Martinů 
Zlín uslyší posluchači melodie 
z  filmů Petrolejové lampy, Adéla 
ještě nevečeřela a dalších. Jeden 
z  koncertů festivalu již tradičně 
patří prezentaci Konzervatoře P. J. 
Vejvanovského v Kroměříži. Ta své 
soubory a interprety, včetně stu-
dentského symfonického orchest-
ru či Smíšeného pěveckého sboru 
představí 25. září ve Sněmovním 
sále zámku. Finále celého festivalu 
obstará devatenáctinásobná zlatá 
slavice, zpěvačka Lucie Bílá, která 

12. října představí v  divadelním 
sále Domu kultury za klavírního 
doprovodu Petra Maláska svůj pě-
vecký recitál.                                         (jd)

Jubilejní Kroměřížské hudební léto láká na ples Rakousko-Uherska 
i Lucii Bílou

Populární skladatel i  zpěvák Ja-
roslav Uhlíř, hudební souputník 
textaře Zdeňka Svěráka, vystoupí 
v  divadelním sále Domu kultu-
ry v  Kroměříži v  neděli 9. září od 
15.30 v  samostatném pořadu pro 
děti i  dospělé nazvaném Hodina 
zpěvu ve zvěřinci. Během hodin-
ky, kdy skvěle komunikuje s dětmi 
v publiku, zpívá a sám se při tom 
doprovází na klavír, zazní řada 
známých písniček z pohádkových 
i  jiných filmů, nebo televizního 

pořadu Hodina zpěvu včetně zli-
dovělé písně z pohádky Tři veterá-

ni Není nutno. Písně tvůrčího dua 
Svěrák & Uhlíř okouzlily už několik 

generací dětí i  jejich rodičů, 
a  i  když Jaroslav Uhlíř hraje 
i  písně zbrusu nové, každý 
v  sále si může do sytosti vy-
zkoušet své pěvecké schop-
nosti. Hodina zpěvu „naživo“ 
je navíc ozvláštněna zvuko-
vými minitesty, kdy diváci 
podle krátkých ukázek roze-
znávají různá zvířata a  mo-
hou si o nich pohovořit.     (jd)

Uhlířova Hodina zpěvu pobaví i prověří znalosti

Foto:  J. Soporský



12

8  2018KULTURA, SPOLEČNOST

První červnový týden prožila třicít-
ka členek Dívčího pěveckého sboru 
SPgŠ Kroměříž ve Francii. Ve dnech 
1. – 3. 6. se sbor zúčastnil 47. roční-
ku prestižní mezinárodní soutěže 
Florilège Vocal de Tours. Mezi smí-
šenými tělesy z celého světa se sice 
náš sbor nestal laureátem žádné 
z  udělených cen, ale 
do obou soutěžních 
vystoupení daly dívky 
maximum. Naše cesta 
pokračovala prohlíd-
kou nádherných zám-
ků a zahrad na Loiře, 
nevynechali jsme ani 
gotickou katedrálu 
Nottre Damme v Char-

tres. Po zbytek pobytu jsme měli zá-
zemí u rodin v partnerském městě 
Kroměříže – Châteaudunu, kde se 
naší výpravy ujali členové spolku 
Přátelé Evropy. Po přijetí na radnici 
spolu s delegací v čele s kroměříž-
ským starostou jsme se soustředili 
na koncert v  kostele St. Valerian, 

kterým započaly oslavy 50. výro-
čí partnerství těchto měst. Náš 
pobyt jsme zakončili krátkou pro-
cházkou Paříže s  plavbou po Sei-
ně. Akce byla podpořena dotacemi 
města Kroměříže, Zlínského kraje a 
financemi od sponzorů. Ve středu 
20. června se pak v  aule pedago-

gické školy konal 
Koncert ke dni 
evropské hudby 
s  příznačným pod-
názvem Střípky (ne-
jen) z  Francie, kde 
jsme zvukem i obra-
zem prezentovali 
naše zážitky z cesty.     

Jiří Jablunka

Členky pěveckého sboru SPgŠ strávily 
týden ve Francii

Město finančně 
podpořilo kromě-

řížský kočičí útulek
Zastupitelstvo města Kroměříže 
schválilo žádost spolku Zatoula-
né štěstí, který ve městě provo-
zuje kočičí útulek, o dotaci 200 
tisíc korun. „Použita bude na ve-
terinární péči, krmivo a stelivo 
pro kočky,“ uvedla radní Petra 
Fečková (nezávislá). Rada města 
navíc spolku schválila dotaci 10 
tisíc korun na očkování toula-
vých koček. 
Útulek pro kočky funguje v 
Kroměříži v místní části Vážany 
v objektu, který patří jedné z 
členek spolku. Za rok a půl útul-
kem prošlo více než 500 koček. 
Podle údajů spolku činí náklady 
na příjem jedné kočky (očko-
vání, testování, odčervení a tak 
dále) asi 1200 korun a denní 
náklady na jednu kočku se po-
hybují mezi 35 až 45 korunami. 
Nyní je v útulku kolem stovky 
koček. „Spolek získává většinu 
prostředků na svou činnost od 
sponzorů či z grantů. Asi 140 
kočkám se díky spolku podařilo 
najít nový domov. Je to fungu-
jící a dobře vedená organizace, 
které bychom měli pomoct,“ 
dodala Fečková. Podle staros-
ty Jaroslava Němce (nezávislý) 
má město navíc ze zákona po-
vinnost se o zatoulaná zvířata 
postarat.                                      (jv)

Významné životní jubileum osla-
vil dne 16. června 2018 divadelní 
výtvarník, fotograf, knižní edi-
tor, malíř, grafik a ilustrátor Josef 
Ruszelák, který dosud uspořádal 
více jak osmdesát samostatných 
výstav, což je příhodná paralela 
k  jeho letošnímu výročí. Zároveň 
se zúčastnil asi stovky kolektiv-
ních výstav u nás i v  zahraničí. 
Za svou tvorbu získal řadu oce-
nění, v  tomto roce to byla napří-
klad prestižní Cena města Zlína, 
v  červnu převzal při slavnostním 
koncertu z  rukou starosty města 
Kroměříže Jaroslava Němce cenu 
Karla z  Lichtensteinu-Castelkor-
na, kterou uděluje Klub UNESCO 
Kroměříž.
Josef Ruszelák sice většinu života 
prožil ve Zlíně, ale kořeny má na 
Kroměřížsku. Narodil se 16. červ-

na 1938 v  Nětčicích, dětství pak 
prožil v Těšnovicích. Rád vzpomí-
ná, jak se jako dítě díval z kopce 
Hertlov na Kroměříž a na rovinu 
Hané i na vzdálenější Hostýnské 
hory. Jako osmiletý se s  rodinou 

přestěhoval do Zlína, později 
absolvoval Umělecko-průmys-
lovou školu v  Uherském Hradišti 
a nastoupil do zlínského divadla 
jako výtvarník. Zásadním téma-
tem v  tvorbě Josefa Ruszeláka 

zůstávají stromy, které nechá-
vá růst ve svých pastelech, 
kresbách uhlem nebo olejích, 
mnohdy propojené s  bás-
němi Oldřicha Mikuláška a 
dalších autorů. Zdá se, že stro-
my mu přinášejí klid a vnitřní 
rovnováhu. Letos v  červnu 
připravil společně s  městem 
Kroměříž a Klubem UNESCO 
ve vestibulu kroměřížské rad-
nice výstavu nazvanou Kro-
měřížské návraty malíře Jose-
fa Ruszeláka, která se setkala 
s  velkým zájmem veřejnosti.                                                                                                      

Markéta Mercová

Kroměřížské návraty malíře Josefa Ruszeláka

Foto: Muzeum Kroměřížska

Více než 300 žáků se v Kroměříži zúčastnilo 
sportovních her malotřídních škol. Zastupovali 
celkem 11 škol z celého Kroměřížska, které mají 
první až čtvrtý či první až pátý ročník základní 
školy. „Podporujeme tak sporto-
vání a zdravý pohyb dětí,“ pozna-
menal místostarosta Kroměříže 
Pavel Motyčka. Akce se letos ko-
nala podevatenácté. Děti měřily 
síly v hodu tenisovým míčkem, 
skoku z místa a bězích na 50 a 
400 metrů. „Žáci malotřídek měli 
především možnost potkat se s 
vrstevníky z ostatních vesnických 
škol a navázat nová přátelství. 

Zároveň zjistili, jak se svou tělesnou kondicí 
obstojí v porovnání s ostatními dětmi,“ doplnil 
vedoucí radničního odboru školství, mládeže a 
sportu Jiří Pánek.                                                         (jv)

V Kroměříži sportovali žáci malotřídních škol 
z celého regionu

Na studium není nikdy pozdě
Slavnostní vyřazení studentů, pro něž věk není pře-
kážkou v  získávání nových poznatků, vědomostí 
a zkušeností – absolventů Univerzity III. věku UTB 
ve Zlíně, proběhlo ve středu 20. června a hostila je 
obřadní síň kroměřížské radnice. O tom, že je mezi 
seniory o aktivní trávení volného času a sebevzdě-
lávání velký zájem, svědčí počet absolventů aka-
demického roku 2016/2018 v Kroměříži. Celkem 
45 jich přivítali na slavnostním setkání ředitelka 
Knihovny Kroměřížska Šárka Kašpárková a vedoucí 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Městského 
úřadu Kroměříž Jiří Pánek. Oba snahu a touhu po 
vědění studentů – seniorů ocenili nejen slovně, ale 
i drobnými dárky.

Knihovna Kroměřížska



CO VÍTE O KROMĚŘÍŽI

KNIŽNÍ NOVINKY

Jiří Jilík, Bořek Žižlavský
Zapomenuté příběhy slováckého 
Dolňácka
Mohou vést tajemné stezky i po 
řece? Určitě ano, ale patrně je tam 
ještě nikdo nehledal. Buďme tedy 
prvními a vydejme se nejen po 
souši, ale i po řece Moravě krajem 
nazývaným Slovácko. S autory knihy 
a historickými postavami navštívíme 
Spytihněv, Staré Město, Jarošov, Os-
troh či Veselí nad Moravou, Morav-
skou Saharu, Kyjov a další místa.

Anne Ch. Østby
Kousky štěstí
Román o lásce, naději a čokoládě, o 
víře v přátelství a nových životních 
šancích a o také tom, jak je důležité 
si zamlsat.
                                        www.knihkm.cz

VIII. Srpen 1848 a 1918

1848 
Srpnová jednání Ústavodárného 
říšského sněmu habsburské 
monarchie byla věnována zejmé-
na návrhu na zrušení poddanství, 
který podal na konci července 
1848 poslanec Hans Kudlich. 
V bouřlivých debatách bylo 
ke Kudlichově předloze podá-
no celkem 73 pozměňovacích 
návrhů a v rozpravě vystoupilo 
50 řečníků. Hlavním sporným 
bodem se stala otázka finanční 
náhrady. V závěrečné debatě 
vystoupil jako představitel vlády 
ministr vnitra Alexander Bach, 
který se rozhodně vyslovil proti 
vrchnostenskému (patrimoniál-
nímu zřízení), ale i pro poskyt-
nutí náhrady za zrušení roboty 
zdůvodněné ekonomickými 
argumenty. Tento názor mezi 
poslanci nakonec zvítězit a při 
konečném hlasování dne 31. srp-
na 1848 bylo ze 354 přítomných 
poslanců pouze 144 zákonodárců 
proti zrušení náhrady. Návrh 
zákona byl poté předložen císaři 
k podpisu a po jeho schválení 
publikován dne 7. záři 1848 jako 
zákon o zrušení poddanství. 
Většina současníků si historický 
dosah odstranění hlavního 
feudálního pilíře ani neuvědo-
movala. Milióny lidí v monarchii 
tak získali osobní svobodu, což 
byl jeden z nejmarkantnějších 
výsledků revoluce. 
Při jednání o poddanské otázce 
na sněmu postupně krystalizova-
la jednotlivá politická uskupení. 
Původní rozdělení a označení na 
sněmovní pravici, střed a levici 
bylo dílem náhody a odráželo 
pouze místo, kde daný posla-
nec seděl, a ne jeho politickou 
orientaci. Vyhraněnější sněmov-
ní frakce krystalizovaly v tomto 
období kolem německé levice 
(Kudlich aj.) a české pravice 
(Palacký, Rieger, Brauner a další). 
Představitelé německé levice 
zastávali program demokratické 
konstituční monarchie a jejího 
propojení s federativním vel-
koněmeckým státem, připravo-
vaným shromážděním ve Frank-
furtu nad Mohanem. Většina 
českých poslanců propagovala 
liberálně pravicové názory a pro-
sazovala přetvoření monarchie 
ve federativní spolek národů. Kro-
měříž na sněmu zastupoval ak-

tivní moravský vlastenec, novinář 
Jan Ohéral. Žalkovický rodák se 
do historie zapsal jako vydavatel 
Týdeníku, prvních českých novin 
na Moravě, které vycházely v le-
tech 1848-1849.

1918
V červenci 1918 
byl v Praze znovu 
ustaven Národní 
výbor v čele s Kar-
lem Kramářem. 
Národní výbor se 
stal rozhodujícím 
politickým orgá-
nem, ve kterém 
byli zastoupeni 
poslanci všech nej- 
silnějších českých 
politických stran 
na základě výsled-
ků voleb v roce 
1911. Považoval 
vojenskou a poli-
tickou situaci 
habsburské mo-
narchie za kritic-
kou a vědomě se 
v součinnosti s 
představiteli zahraničního odbo-
je připravoval na převzetí poli-
tické moci. Kroměřížské noviny 
neúnavně informovaly o dění na 
frontách a o všudypřítomném ne-
dostatku nejen potravin. Všichni 
už byli válkou velmi vyčerpáni, 
šířily se různé nemoci a vojáci 

toužili po návratu domů. Obecní 
rada v srpnu nezasedala, její čle-
nové si vybírali zasloužené volno. 
Pozorovatel dne 2. srpna 1918 
obsáhle informoval o pouti kro-
měřížských věřících ke sv. Anně 

do Staré Vody, jež měla dlouhou 
tradici. Ve výše uvedeném roce se 
čtyřdenní poutě zúčastnilo přes 
700 poutníků.

Čerpáno z odborné literatury

Mgr. Martina Šlancarová
MZA v Brně-SOkA Kroměříž

KROMĚŘÍŽ V ČASE PŘEVRATů A ZMĚN 
1848–1918 

Vážení čtenáři,
Ústavodárný říšský sněm 
habsburské monarchie, jak se 
uskupení volených zástupců lidu 
jmenovalo (a zněla tak správná 
odpověď na naši červencovou 
otázku), se v létě roku 1848 zabýval 
především zrušením poddanství. 
Také léto roku 1918 přináší důleži-
tou událost – v Praze byl ustanoven 
orgán složený ze zástupců poli-
tických stran na základě výsledků 
voleb z předválečného období. 
A právě na něj se tentokrát ptáme…
Z  autorů správných odpovědí 
na otázku v  červencovém Kro-
měřížském zpravodaji jsme vyloso-
vali tyto výherce: 

Naďa Kopecká
Marcela Hasoňová

Alois Pospíšil
 

Úkol č. 8
Jak se jmenoval politický 

orgán, který se připravoval 
na převzetí moci v roce 1918, 

a jeho čelní představitel? 

Správnou odpověď označenou 
heslem „Soutěž“ posílejte do 
20. srpna na e-mail: zpravodaj@
mesto-kromeriz.cz, nebo na adre-
su: Kroměřížský zpravodaj, Velké 
náměstí 115, 767 01 Kroměříž. (Ne-
zapomeňte uvést svou adresu a te-
lefonní kontakt!)

13

ZAJÍMAVOSTI8  2018



8  2018ZAJÍMAVOSTI

Městský útulek Čápka Kroměříž 
Za Oskolí 2455/22 , Kroměříž
Tel.: 573 333 553 

Život je pohyb a pohyb je život
To bylo motto dalšího ročníku olympiády seniorů, do 
níž se při pravidelných setkáních zapojují dříve na-
rození z Kroměříže, Ružomberoku a Nitry. Zábavně 
sportovního dne konaného naposledy v Ružombe-
roku se zúčastnilo 150 seniorů z partnerských měst 
a byl po všech stránkách výborný. Účast byla velká a 
nadšení účastníků ještě větší. Zlatou medaili obhájili 
senioři z Kroměříže. 
Pohyb hraje v životě seniorů velkou roli. Průzkumy 
ukazují, že ve věkové kategorii 64-75 let sportuje 
pouze 12,5 % seniorů. Je to škoda, vždyť při spo-
lečných pohybových aktivitách se dobře navazují 
přátelství. A vyhrát může opravdu každý, byť skončí 

na pomyslném žebříčku poslední. Těšíme se na další 
olympiádu, tentokrát v Nitře.                Jitka Dvořáková

Dočkají se kroměřížští senioři hřiště 
na pétanque?
Hra zvaná pétanque je mezi seniory stále oblíbeněj-
ší. Potvrzuje to i druhý ročník přeboru Klubu senio-
rů, kterého se zúčastnilo osm tříčlenných družstev. 
Vítězem se stal tým z Centra pro seniory Zachar. U 
jednotlivých seniorů převládal pohyb ladný, u jiných 
pohyb se zápalem a nasazením všech sil… Ale nej-
důležitější byl společně strávený čas. 
V  Kroměříži doposud žádné hřiště na vlastní hru 
není, senioři hrávají v  Podzámecké zahradě, což je 
spojeno s  různými technickými problémy. A tak 
vznikl nápad vybudovat 
hřiště na pétanque na Ha-
náckém náměstí v blízkosti 
sídla Klubu seniorů. Podaří 
se seniorům odehrát další 
turnaj na vlastním hřiš-
ti ještě v  letošním roce?                                

Jitka Dvořáková

AKTUALITY Z KLUBU SENIORů  
 

Kompletní nabídka psů na: 
www.utulekkromeriz.cz 
www.facebook.com/utulekkromeriz 
e-mail: utulek.kromeriz@seznam.cz

Návštěvní hodiny: 
pondělí - sobota   14 - 17 
neděle - svátky      14 - 16

V  kroměřížském městském útulku 
Čápka stále čekají pejsci na nové 
kamarády a páníčky. Tak pokud 
zvažujete, že by do „vaší smečky“ 
mohl přibýt čtyřnohý člen, zkus-
te se jít na Čápku podívat, nebo si 
prohlédněte nabídku psů na webu. 
S  pejsky se můžete seznámit i při 
případných procházkách – venči-
tele pracovníci útulku také s  nad-
šením vítají. A třeba vám padne do 
oka BELINDA, kterou vám tentokrát 
představujeme.
Belinda je osmiletá fenka – kříže-
nec – střední velikosti. Váží 15 kilo-
gramů. Do útulku se dostala poté, 
co ji našli v Kroměříži. Je to hodná, 
kamarádská a nenáročná fenka. Na 
vodítku chodí pěkně, je vhodná na 
dvorek nebo zahradu. Hodila by se 
i jako společnice ke starším lidem. 

DOPISY ČTENáŘů
Republikové zlato z vybíjené mají na 
Zámoraví
Sportovci ze Zámoraví opět vyhráli „republiku“. Již po-
třetí! Tentokrát ne parta kluků, ale děvčata. Jedenácté 
republikové finále žáků 4. a 5. tříd se uskutečnilo v červ-
nu v Nové Pace. Zúčastnilo se ho šestnáct týmů a Zlínský 
kraj reprezentovala právě zámoravská děvčata. Po celou 
dobu turnaje se v myslích a srdcích – zvláště pedagogic-
kého dozoru - střídaly nervozita a euforie. Hned první 
den holky odehrály čtyři zápasy a všechny pro ně skon-
čily vítězně. Následovala bezesná noc, během níž jsme si 
dobře uvědomovali, že nyní již mohou skončit nejhůře 
čtvrté. A ráno opět nástup na hrací plochu s cílem hlavně 

neprohrát! První zápas sice skončil neúspěchem, ale dal-
ší pak byly vítězné, i když opravdu nervy drásající. Nako-
nec rozhodla nejen snaha, ale i tolik potřebné štěstí. Po 
odpískání posledního zápasu zaznělo to nejkrásnější vy-
jádření: „Mistrem republiky ve vybíjené se stává Základ-
ní škola Zámoraví Kroměříž“. Vybíjená je na Zámoraví ve 
velké oblibě. Žáci ve sportovních hrách ji pod vedením 
pana učitele Bubly hrají a trénují i v každé volné chvilce. 
Zlobit o velké přestávce? O té polední pak řádit před ško-
lou? Kdepak. Pěkně do tělocvičny s míčem… Po veškeré 
zodpovědné přípravě pak následuje školní výběr, vyhra-
né městské kolo, okresní, krajské a nyní i republika. Pro 
Zámoraví letos již podeváté, s vítězným zakončením pak 
potřetí. Holky, děkujeme!                        ZŠ Zámoraví Kroměříž

Poděkování a pochva-
la městské policii
Rád bych touto cestou poděkoval 
strážníkům s  č. 4322 a 4312 za 
jejich všímavost a sounáležitost. 
V  pátek 6. července v  pozdních 
večerních hodinách si všimli, že 
máme otevřenou garáž. Po zjiš-
tění, že nejsme doma, ji zavřeli a 
nechali vzkaz. Garáž se zřejmě 
nedopatřením otevřela při mani-
pulaci s dálkovým ovladačem při 
našem odjezdu. Naštěstí nic ne-
chybělo, takže nám tito strážníci 
svým přístupem  zcela určitě za-
chránili  majetek před nezvanými 
hosty, kteří by tak měli přístup do 
celého domu. Ještě jednou bych 
jim chtěl poděkovat za celou rodi-
nu za jejich práci a ochotu.

Ing. Roman Küršner

Belinda

 INFORMACE E.ON 
O PŘERUŠENÍ DODáVKY 
ELEKTRICKÉ ENERGIE
6. 8. od 7.30 do 13.30 h – Kro-
měříž, Bílanská 0 TRADIX UH, a. s., 
1676/34a.

Informace o přerušení dodávky el. 
energie ve vašem bydlišti si můžete 
objednat v e-mailové podobě 
nebo prostřednictvím SMS přímo 
u společnosti E.ON v rámci služby 
Energie 24, nebo prohlédnout na 
portálu http://portal.eon.cz/cs/otg

Na Zacharu poděkovali 
nejen tatínkům
Předprázdninové období se u nás 
v Základní škole Zachar neslo v du-
chu zajímavých programů. Jedním 
z  nich byl projekt „Srdce na dlani 
II“ věnovaný tatínkům, dědečkům, 
starším bratrům, strýcům a usku-
tečněný ke Dni otců. Navázal tak 
na projekt z  loňského školního 
roku, který jsme věnovali Dni ma-
tek. Děti se chystaly na tento svátek 
celý den. Nejprve proběhla dopole-
dní příprava dárečků a drobných 
výrobků. Ty potěšily všechny pány 
při zahradní slavnosti, jež se kona-
la v odpoledních hodinách. Děti se 
svými učiteli připravily na školním 
hřišti několik stanovišť, kde moh-
ly s  tatínky plnit zajímavé úkoly, 
zahrát si hry, společně se vyfoto-

grafovat nebo se třeba zdarma 
občerstvit. Zajímavou součástí 
programu na zahradě byla výstava 
portrétů tatínků, které namalovaly 
jejich děti. Celou akci na pódiu do-
provázel hudební program žáků 
naší školy. Na závěr vydařeného 
slunečného dne se uskutečnil fot-
balový zápas tatínků proti učite-
lům a žákům. Podle ohlasu z  řad 
rodičů byl tento projekt hodnocen 
jako jeden z nejlepších vůbec.

ZŠ Zachar Kroměříž



15

8  2018 ZAJÍMAVOSTI

Slavnostní vítání malých občánků na kroměřížské radnici

Růžena Slámová, *1931, Vážany
Josef Barták, *1928, Kroměříž
Marie Kristková, *1934, Postoupky
Josef Skopal, *1933, Zlobice
Karel Kadlík, *1953, Kroměříž
Božena Navrátilová, *1941, Postoupky
Zdeněk Kříž, *1953, Kroměříž
Jaroslava Sukupová, *1937, Kroměříž
Antonín Bubeníček, *1934, Kroměříž
Vladimír Šafařík, *1932, Hulín
Milan Hrabálek, *1956, Rataje
Václav Skýpala, *1930, Kroměříž
Františka Blažková, *1926, Kroměříž
Milada Přikrylová, *1946, Vážany
Stanislav Mrhálek, *1926, Šelešovice
Hedvika Jurčíková, *1924, Kroměříž
Antonín Bubeníček, *1934, Kroměříž

Zdeněk Sobek, *1945, Šelešovice
Kristýna Grellnethová, *1990, Kromě-
říž
Marta Gajdušková, *1929, Kroměříž
Libuše Hrabalová, *1932, Kroměříž
Stanislava Hanáková, *1947, Trávník
Jindřiška Foltýnová, *1939, Střílky
Jiřina Machulová, *1930, Lískovec
Alois Bartůnek, *1952, Chropyně
Antonín Langer, *1948, Střílky
Vladimír Šafařík, *1932, Hulín
Milan Hrabálek, *1956, Rataje
Hana Machová, *1956, Střílky
Marta Hikadová, *1940, Kroměříž
Miroslava Novotná, *1924, Kroměříž
Milan Komínek, *1955, Kroměříž
Božena Kovaříková, *1940, Kroměříž
Milan Kuchař, *1953, Střížovice

Úmrtí – červen 2018

Narození – červen 2018

Vážení rodiče, dovolujeme si vás pozvat k vítání vašeho dítěte do života. 
Obřad se koná vždy v sobotu v obřadní síni Městského úřadu v Kroměří-
ži. Je možné domluvit se na individuálním termínu jen pro jednu rodinu, 
nebo na vítání pro tři rodiny. Vítání je určeno pro děti s trvalým pobytem 
v Kroměříži.  Bližší informace vám sdělí matrikářky na tel. 573 321 180.  
Nejbližší volné termíny vítání jsou:  11. 8., 8. 9., 15. 9., 22. 9., 29. 9.

Daniela Nevřalová Ella Bergerová Jakub Mlčoch Monika MarciánováKryštof Lužík Sofie KovářováVeronika Stehlíková

Zdeněk Žitník

V seznamu jsou uvedeni jen ti zemřelí, 
u nichž pozůstalí souhlasili se zveřejněním v tisku.

V seznamu jsou uvedeny ty děti, u nichž rodiče souhlasili 
se zveřejněním v tisku.

Sňatky – červen 2018
Petr Látal, Kroměříž – Kristýna Hlavičková, Cvrčovice
Radim Adamov, Postoupky – Simona Jurkovičová, Postoupky
Michal Štébl, Kroměříž – Irena Tremlová, Kroměříž
Jaroslav Hána, Kroměříž – Tereza Pelantová, Kroměříž
Libor Zapletal, Kroměříž – Nikola Stratilová, Holešov
Jaroslav Řezníček, Brno – Naděžda Hebnarová, Kroměříž
Martin Kunovský, Kroměříž – Monika Humpová, Kroměříž
Jaroslav Jurák, Doubravy – Nikola Kapková, Jablonec nad Nisou
Radek Valášek, Kroměříž – Kateřina Medková, Kroměříž
David Kolínský, Most – Barbora Masljak, Kroměříž
Martin Dvořák, Věžky – Kateřina Otáhalová, Věžky
Ondřej Havlín, Vyškov – Lenka Zaoralová, Vyškov
Milan Remeš, Zlámanka – Lenka Kozáčková, Zlámanka
Martin Apollenář, Drahlov – Nikola Sobková, Kroměříž
V seznamu jsou uvedeni pouze  snoubenci, kteří souhlasili 
se zveřejněním v tisku.

Alice a Andrea Němečkovy

Pavel Bařina, Brno
Vojtěch Bureš, Cetechovice
Darina Hapalová, Hulín 
Nela Bachanová, Kroměříž
Tadeáš Oravčík, Bezměrov
Sofie Mičáková, Těšnovice           
Josef Dvořák, Holešov
Evelína Pavlíková, Vážany
Šimon Doležal, Kroměříž
Julie Cielecká, Kroměříž
Matyáš Pavlík, Chropyně
Nikol Ludvíková, Hulín
Barbora Lasovská, Polkovice
Saskie Kvasničková, Chvalčov
Karolína Adamčíková, Kroměříž
Karolína Štéblová, Kroměříž
Hana Horáková, Všetuly
Anežka Huňová, Bystřice p. H.

Klára Jílková, Omice
Matyas Navrátil, Rymice
Lukáš Urban, Hradisko
Alexandr Vítek, Lhotka
Sabina Milerová, Kroměříž
Jindřich Dočkal, Kostelany
Jan Dvořák, Kroměříž
Hana Dvořáková, Kurovice
Martin Kutra, Všetuly
Julie Blahová, Lutopecny
Jan Marcián, Zlobice
Miloš Fuksa, Kroměříž
Petr Černý, Zdounky
Adam Šůstal, Kroměříž
Gabriela Polišenská, Rataje
Thien Nhan Nguyen, Kojetín
Šimon Darebník, Prusinovice
Alena Zahradníková, Bezměrov



   8   2018Pozvánka na akce

KROMĚŘÍŽSKÝ ZPRAVODAJ – informační měsíčník města Kroměříže. Číslo 8 /2018, ročník XV, vyšlo dne 30. července 2018.
Vydává město Kroměříž nákladem 14.400 ks. Bezplatná distribuce do všech domácností v Kroměříži a místních částech. Adresa vydavatele: město Kroměříž, 
Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, IČO 00 287 351. Redakce: Pavel Zrna, Šárka Kučerová, Jan Vondrášek, Jitka Hozová • tel.: 573 321 222, 
e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz,  www.mesto-kromeriz.cz. Tisk: JUTTY Group Přerov.  Přetiskování článků je povoleno jen se souhlasem vydavatele. 
Nevyžádané rukopisy nevracíme. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14888.

17. – 18. srpna 2018 
v KROMĚŘÍŽI

DOŽÍNKY Zlínského
kraje

Hudba
v zahradách
a zámku Kroměříž

Pořádá Armáda České republiky ve spolupráci s městem Kroměříží
 

Sobota 1. 9. 
Velké náměstí – PROMENÁDNÍ KONCERT
18.00 vystoupí Dixieland Vojenské hudby Olomouc, vojenský umělecký soubor Ondráš  
a zahrají Vojenské hudby ze Slovenska a Polska
 

Neděle 2. 9.
Velké náměstí
14.00 PRůVOD MěSTEM a poté 
bude následovat hlavní program festivalu –
ShOw PROgRAMy jednotlivých hudeb. 
Jednotlivá vystoupení doplní sestavy  
mažoretek, Exhibiční jednotka 
Čestné stráže AČR a motocyklová 
četa Police České republiky. 

Závěrečné finále pak tradičně 
obstarají společně všechny zúčastněné 
hudby, zazní mimo jiné také 
Slavnostní pochod Antonína Dvořáka
a skladby Františka Kmocha a Karla Vacka. 

Celý festival ukončí 
Korunovační fanfára č. 1 
skladatele J. I. Linky.

Změna programu vyhrazena.  

Akce se koná na Velkém 
náměstí zdarma 
za každého počasí.

Pátek 17. 8. 2018 / Velké náměstí
10.00-18.00 Dožínkový jarmark
15.00-18.00 Plody země v krásu proměněné:  workshop pro všechny 

19.00-20.00 Dožínkové pozdravy z partnerských měst 
                         FSk Sliačanka /Liptovské Sliače
20.30-22.00 Šajtar – koncert rockové cimbálové kapely 
Sobota 18. 8. 2018 
Velké náměstí
10.00-19.00 Dožínkový jarmark
10.00-18.00 Výstava zemědělské techniky

10.00 Dožínkový průvod 
11.00 Slavnostní zahájení – předání dožínkového věnce hospodáři
11.30 Regionální potravina Zlínského kraje 
             předání ocenění 
13.00 Děkovná mše svatá za úrodu v chrámu sv. Mořice
14.30 Melu, melu múčku – pořad dětského folkloru
16.00 gazdo náš, chystaj nám aldamáš 
            komponovaný pořad dospělých souborů, 
            muzik a sólistů  
18.00 Dechová hudba Trnkovjanka
20.00 Dobrohošť a František Segrado
22.00 Závěrečná světelná show 

Klub Starý pivovar
  8.00-19.00 Dožínkový gastrofestival 
12.00-15.00 Doprovodný folklorní program 

Chrám Sv. Mořice
13.00 Děkovná mše svatá za úrodu

V případě nepřízniVého 
počasí změna programu 
Vyhrazena.


